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РЕЦЕНЗЕНТ:                                т.ғ.к.,   Бижанова А.Е. 

 

 

     Бҧл оқу-әдістемелік  нҧсқау тәуелсіз мемлекетіміздің болашақ 

халықаралық қатынастар мамандарына дипломатияның мемлекеттiк қызметтiң 

ерекше бiртҥрi ретiнде тҥсiнiк қалыптастыруды, дипломаттың мамандығының 

ӛзiне тән ерекшелiктерiн ашып кӛрсетудi, мемлекеттердiң дипломатиялық және 

консульдық қызметiнiң функционалдық  мақсаттарымен таныстыруды 

кӛздейдi. Аталмыш  оқу-әдістемелік  нҧсқаудың мазмҧны осы мамандық 

бойынша қазiргi кезде ӛтiп жатқан процестерге және ҚР-ның сыртқы саяси 

мiндеттерiне сәйкес келедi.  

    «Дипломатиялық және консулдық қызмет» пәніне арналған оқу-әдістемелік 

нҧсқау «Халықаралық қатынастар» мамандықтары ҥшін қҧрастырылған. 
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Кіріспе 

 

Қазіргі таңда біздің қоғамымыз уақыт ӛткен сайын ӛзгерістерге толы 

болып келеді, қоғам әр қырынан ӛзгеруде, адамзат оны кейде сезінемізде кейде 

байқамаймызда. Яғни біз кӛптеген тарихи оқиғалардың куәгері болып отырмыз. 

Шын мәнінде тарих барысында бір уақытта революцияның ҥш негізгі 

қҧрылымы байқалды. Тез және кең ауқымда ықпал еткен революция бҧл тарихи 

сипатқа ие болған: Кеңес империясының ыдырауы, нәтижесінде әлемдік 

ауқымдағы потенциалдық ядролық соғыс аяқталды, әсекри альянстар жоғалды. 

Ол сонымен қатар Еуропадағы соңғы маңызды кангломераттік мемлекеттің 

қҧлауына алып келді және әлеуметтік тҧрақтылық ҥшін мәнісі бар ҧлттық ӛзін-

ӛзі тану сезімін мойындауға ӛз әсерін тигізді. Еуропадағы тоталитарлық 

басқару жойылып, мҧндай жҥйені қолдауға қарсы шықты, екі полистік әлемдік 

тәртіпке нҥкте қойды, мемлекеттер арасында жаңа альянстар қҧруға әкелді және 

жаңа әлемдік тәртіпті іздеуге белсене тҥсті 

    Қоғамдық сана сезімге ақырындап жақындаған революция бҧл-

экономикалық болды. Ол ӛз әсерімен еңбек орнын  табуға мҥмкіндік беріп, 

экономикалық миграция және халықаралық деңгейдегі жауапкершілік 

жетекшілігіне әлсіреуіне ықпал тигізді. Ӛндірістің негізін қалайтын біртҧтас 

сауда барьерлерінің қысқаруына, қҧнды қағаздардың бҥкіләлемдік нарығын 

қҧруға және кәсіпкерліктің жаһандануына алып келді. 

    Біріккен қоғам қҧрған коммуникациялық революцияда ӛз орнын тапты. Ол 

ғылым және бизнеске халықаралық мән беруге кӛмектесті және теледидар мен 

компьютер-интернет кӛмегімен әлемді жаулап алды. 

    Осы жағдайға қосымша қазіргі кездегі ӛтпелі кезеңнің тҧрақсыздығы мен 

анықсыздығына әсер ететін бірнеше негізгі факторлар бар. Олардың 

маңыздысы: Қытай халқының азат етілуі, бҧл позитивті сыртқы саясаттың 

қалыптасуына баға бере алады, Батыс Еуропа елдерінің унификациялануы, 

соғысушылық пен терроризмнің кҥшеюі, әлем халықтары мен әлемдік ресурс 

арасындағы потенциалдық қолайсыз қатынас, жаппай қырып жою қару-

жарағының тез арада таралуы және жасап шығарудың оңайлығы. Осы 

ӛзгерістердің адамға әсер етуі адамзатты тығырыққа тіреді. Дипломаттар ҥшін 

кез-келген ӛзгерістердің себептерін сараптауды талап етеді. Адамды және 

олардың тҥйсігін тҥсіну саясатты тҥсіну дегеніміз, тҥсіндіру қабілетінің болуы 

бҧл ӛзара пайдаға жету. Дипломатия кҥрделі, жауапкершілікті талап ететін, 

кәсіпқой болып келеді. Ол міндетті тереңдетілген мамандыққа қарағанда кең 

ауқымды білімді талап етеді.  

   Отандық дипломатияның бастауы ғасырлардың қоунауына кетеді.Қазақ 

мемлекетінің қалыптасуының және орнығуының тарихымен тығыз байланысты. 

XV-ғасырдың ортасында пайда болған Қазақ хандығының әскери-саяси және 

сауда экономикалық мҥдделерін қорғау оның орасан зор аумағын сыртқы 

сҧғушылықтан  сақтау-осы міндеттер дипломатиялық майданда ҧстамды және 

ойластырылған ісқимылды талап етеді. 

1992ж 2 шілдеде Назарбаев Қазақстан мемлекетінің сыртқы саясат 
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ведомствасын мәртебесімен ӛкіллетігін ресми ресімдеді. «Қазақстан 

Республикасының Сыртқы Істер Министрлігі» туралы жарлыққа қол 

қойды.Осы кҥн жаңа дәуірдегі Қазақстандық дипломатиялық корпустың 

қалыптасу кҥні ретінде еліміздің тарихына енді.  

   Н.Назарбаевтың табанды кҥш-жігерінің арқасында Қазақстанды мҥлде жаңа 

тарихи жағдайларда әлемдік қауымдастық таныды, тәуелсіз мемлекет ретінде 

оның халықаралық позициясын нығайтты. 10 жыл ішінде Қазақстан Президенті 

әлемнің 60-қа жуық мемлекеттерінде болып 30-дан астам халықаралық 

форумдардың жҧмысына қатысты, мемлекеттердің халықаралық ҧйымдардың 

және қоғамдық бірлестіктердің басшыларымен кездесіп, жҥздеген келіссӛздер 

жҥргізді. 
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1.Сыртқы Істер Министрлігінің құрлымы 

Барлық елдердің ҥкімет мҥшелерінің арасында халықаралық 

ҧйымдармен, басқада мемлекеттермен қарым-қатынас орнату ҥшін 

жауапкершілік жҥктелетін белгілі бір тҧлға болады. Оның жеке жауапкершілік 

дәрежесі және титулы ӛз мемлекетіне байланысты тағайындалады. Мысалы: 

сыртқы істер министрі, мемлекеттік хатшы (АҚШ), сыртқы істер жӛніндегі 

және Достастық ісімен айналысатын мемлекеттік хатшы (Ҧлыбритания). 

Министрдің лауазымдық міндеті: мемлекеттің сыртқы саясатын жҥргізу және 

оның халықаралық қатынасын  басқару. Ол ӛз функциясын тҧрақты 

министрлік қҧрамының және шет елдегі миссия басшыларымен және ӛз 

мемлекетінде тіркелген шет елдік миссия басшыларының делдалдық кӛмегімен 

атқарады. 

  Министрлік қҧрамы белгілі дәрежеде мемлекетке байланысты, бірақ 

министрлік орындайтын негізгі функцияның қҧрамына: 

Саяси бӛлім-аймақтыққа бӛлінеді. Мысалы: Латын Америка, Австралия. 

БҦҦ-ның бӛлімі-нҧсқау (бағдар) дайындау қызметін атқарады. 

Басқада халықаралық және аймақтық ҧйымдар бӛлімі-техникалық емес 

мәліметтерді дайындау және ҥйлестірумен айналысады. 

Шартты бӛлім-заңдық бӛліммен тығыз байланыста жҧмыс істейді. 

Заңдық бӛлім-ірі мемлекеттердің министрлігіндегі дербес бӛлім. 

Қызметі:барлық халықаралық қҧжаттармен және халықаралық қҧқық 

мәселелерімен айналысады. Кішігірім мемлекеттер академиялық кеңесшіні 

немесе кәсіпқойдытағайындайды кейде ортақ әділет министрлігінен кеңес алып 

отырады. Заңдық бӛлім ішкі мәселелер және сыртқы қызметке байланысты 

консультациялар беріп отырады. Кейбір мемлекеттерде халықаралық қҧқық 

бӛлімі заңдық бӛлімнің тәуелсіз қҧрлымы ретінде жҧмыс істейді. Соңғысы 

азаматтық заңдылықпен, шекара мәселелерімен, қҧқықтық кӛмек берумен және 

шет елдегі ҧлттық мҥлікпен айналысады. 

  Протоколдық бӛлім-шетелдік миссияларды басшыларымен барлық жеке 

қатынастардағы , яғни артықшылықтар мен иммунитеттер және конференция 

ҧйымдастырумен сырттан келетін қонақтарды қабылдауларға жауап береді. 

  Сонымен қатар Сыртқы Істер Министрлігі қҧрлымында мына бӛлімдер: 

Сауда және экономикалық бӛлім, мәдени байланыс бӛлімі, қарулану мәселесі 

жӛніндегі бӛлім, Пресса, бҧхаралық ақпарат қҧралдар  бӛлімі, Ғылыми бӛлім, 

мамандар бӛлімі,қамтамасыз ету бӛлімі, консулдық қатынас бӛлімі, әкімшілік, 

байланыс және қауіпсіздік бӛлімі, мҧрағат және кітапхана бӛлімдері жҧмыс 

істейді. 

Сыртқы Істер Министрлігі кӛп жағдайда тікелей жауапкершілікті басқа 

департаменттерге жҥктеп, ӛзіне негізгі басқаруды қалдырыпбазалық ақпаратқа, 

саяси нҧсқауларға жеке қарым-қатынастарға, жобалау, есеп беруді ӛз 

жауапкершілігіне алады. Егерде мемлекеттің ҧлттық мҥддесіне қауіп тӛнген 

жағдайда министрлік сол іске араласып, шаралар қабылдап, нҧсқау беруге 

қҧқылы. 
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Жеке миссияларымен қарым-қатынасы 

Миссия басшысының бірінші міндеттемесі ӛз министрлігінің инструкциясын 

орындау және талап етілген ақпарат жауабын хабарлау. Министрлік және 

миссия басшысының арасындағы қарым-қатынас ӛзара ымырашылдық 

деңгейінде қҧрылады және саясаттың қалыптасуында министрліктің немесе 

миссияның басымдылық деңгейі мемлекетке байланысты ауытқиды және 

ҧлттың талаптарымен мҥмкіншілігіне жауап береді. Қазіргі заманғы технология 

министрлік және миссияның саясатты жетілдірудегі ҥлесін біріктіріп, ҥздіксіз 

байланыс ҧстауға кӛмек беріп отыр. 

Егер саяси шешімдерді министрлік қабылдаса онда миссияның міндеті 

оларды іске асыру, ал персоналдардың басым бӛлігі минситрлікте және шет 

елдегі миссия қызметін орындау ҥшін  міндеттемелермен жҥктеледі. 

Дипломат ӛз лауазымында ҧзақ мерзімге қалу ҥшін клесідегідейсатылардан ӛтуі 

тиіс: 

-ӛз жҧмысына нақты жинақталмас бҧрын тҧрмысына орналасу ҥшін уақыт 

қажет; 

-қызмет ететін мемлекеттің тілін, тарихын, саясатын, ҧлттық ерекшеліктерін 

тану мҥмкіншілігі болуы қажет; 

-достық қатынас және жеке байланыстарын ретке келтіру, осыған уақыт 

беріледі; 

-мемлекет жол ақы және транспорт шығындарын ҥнемдей алады. 

Дипломаттың шетелде ҧзақ болуының басты кемшілігіол сол тҧрып 

жатқан және жҧмыс істеп жатқан елдің мемлекеттік мәселелеріне әсерлі тҥрде 

қатысып кетеді және ӛз мемлекеттеріне кеңес беруде бейтараптылық және 

шынайы әрекет етуге қабілетсіздік танытыпта қалады. Сонымен қатар ӛз 

еліндегі жағдайлардан бейхабар болып, сезімдік байланыстарын жоғалтуға 

бейім келеді. 

Мамандар бӛлімінің басшысы министрліктердегі қызметті қайда, қанша 

мерзімге, кімді жіберуді анықтайды.Дипломат шетелде қызмет етуде әртҥрлі 

қысымшылыққа ҧшырайды. Кейбіреулері мҧндай жағдайлардан басқаларға 

қарағанда оңай жол тауып кетеді. Сондықтан бҧл лауазым дипломаттардың 

жеке қабілетіне сәйкес келуі керек.    

Шетелдік миссиялармен қарым-қатынас 

Сыртқы Істер Министрлігі ӛкімет ҧсынған барлық ҧстаныстарды 

дипломатиялық ӛкілдіктер, халықаралық ҧйымдар арқылы келесі мемлекетпен 

байланыс жасайтын канал. Егер мҧқтаж техникалық немесе ескішілдікке 

негізделген сипатта болса, онда министрлік мҥдделі миссия немесе ҧйыммен 

тікелей корреспонденция жҥргізуде техникалық бӛлімге жҥктейді. Бірақ бірінші 

рет қаралатын мәселе болатын болса алдымен министрліктің алдынан ӛтеді. 

Тәжірбиеде БҦҦ-ның қҧрылу кезеңінен халықаралық ынтымақтастық 

деңгейінде және аймақтық экономикалық саяси ҧйымның қҧрылуымен 

халықаралық келісімсӛз жҥргізуді жауапкершілікке алуды ҥкіметтік 

органдардың қабылдау ағымы пайда болды. 

Сыртқы Істер Министрлігі қызметтік міндеттердіне кіріскен кезде, ол жазбаша 
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тҥрде шетелдік мемлекеттердің барлық дипломатиялық ӛкілдеріне хабарлайды. 

Содан кейін олардың әрқайсысына визит немесе қабылдау 

ҧйымдастырыполармен кездеседі. Министр ӛз лауазымынан кеткен жағдайда ол 

барлығына хабар беріп ӛз орнына келетін ізбасарын айтып кетеді. Сонымен 

қатар мҧндай ӛзгерістерді минситр шетелдегі ӛз мемлекетінің дипломатиялық 

ӛкілдіктеріне хабардар етеді. 

Дипломатиялық миссия басшысы бір мемлекеттің алдында екінші мемлекет 

басшысының ӛкілі болып табылады. Ол екі мемлекет арасындағы ерекше 

маңызды мәселерді талқылау мақсатымен кез-келген уақытта сыртқы істер 

министрімен сӛйлесіп, кездесе алады. 

Сыртқы Істер Министрлігі шет елдік мемлекеттің ҥкіметіне хабарлама 

жеткізуде екі қҧралды қолданады: шетелдегі ӛз мемлекетінің дипломатиялық 

ӛкілдігі және ӛз мемлекетінде орналасқан сол елдің дипломатиялық ӛкілдігі 

арқылы жеткізеді.  

 

2. «Дипломатия» ұғымы 

     ― Дипломатия ‖ ҧғымы грек сӛзі diploma – екі бҥктелген бет, қҧжат деген 

мағынадан шыққан.   

«Дипломатия» ҧғымын халықаралық қақтығыстардың алдын алу немесе реттеу, 

ӛзара тиімді шешімдер мен мәмлеге келу, сондай ақ халықаралық 

ынтымақтастықты кеңейте және тереңдете тҥсу мақсатында келіссӛз жҥргізу 

ӛнерімен де байланыстырады. Яғни, дипломатия ҧғымы мемлекет 

басшыларының, мемлекеттік биліктің жоғарғы мекемелерінің, сондай ақ 

сыртқы қатынастар мекемелерінің жан-жақты сыртқы саяси қызметінің 

барлығын қамтиды. Келіссӛздер мен басқа да бейбіт қҧралдарды пайдалана 

отырып, халықаралық аренада ӛз елінің мҥддесін қорғайды. Сол негізде 

дайындалатын дипломатиялық қҧжаттарды жан жақты талқылау барысында 

әлемдік дипломатиялық тәжірибеде қолданылатын дипломатиялық 

қҧжаттардың рӛлі мен мәнін, қҧрастырылу әдіс тәсілдерін жан жақты танып 

білу мақсатында кӛптеген дипломатиялық қҧқықтың негізін қалаған 

халықаралық қҧжаттар мен әлемдік авторлардың ғылыми еңбектерін қарастыру 

ӛте қажет. Әрине ең алдымен 1961 жылғы 18 сәуірде қабылданған 

Дипломатиялық қатынастар жӛніндегі Вена конвенциясы мен 1963 жылғы 12 

қарашада қабылданған Қазақстан Республикасының Дипломатиялық қызметі 

туралы заңы және 2002 жылдың 7 наурызында осы заңның толықтырылған 

мәтінімен танысу ӛте маңызды екендігі сӛзсіз. 

      Адамзат қоғамының даму тарихында мемлекеттердің сыртқы саясат 

мәселерінде оның маңызды қҧралының бірі – дипломатия әрқашан бірінші 

орында келеді. Бір – бірімен жанжалдасып қалған мемлекеттердің, тҧтастай 

халықтардың тағдыры осындай мәселелердің тиімді шешілуіне тікелей тәуелді 

болады. 

        Барлық мемлекеттердегі орталық және шетелдердегі орган тҥріндегі 

дипломатиялық аппараттарды ( Сыртқы істер минситрлігі, елшіліктер, 

миссиялар, консулдықтар ) дипломатиялық қызметтердің негізгі жетекшісі және 
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орындаушысы ретінде айтуға болады, оларда арнайы жасақталған және 

дайындалған дипломатиялық кадрлар тҧрақты жҧмыс істейді. Мҧндай 

кадрлардың жҧмыс жҥйесі мемлекеттің дипломатиялық қызметін қҧрайды және 

ол мемлекеттік қызметтің маңызды бӛлігі болып табылады. Дипломатиялық 

аппарат – бҧл мемлекеттік аппараттың бір бӛлігі, оның қызметінің бағыты мен 

мазмҧны мемлекеттің әлеуметтік – экономикалық, саяси қҧрылымымен 

айқындалады. 

   Дипломатиялық аппаратты жетілдіру, дипломатиялық кадрларды іріктеу мен 

дайындауды жақсарту, дипломатияның ең озық тәжірибелерін зерттеу және 

пайдалану, оның ғылыми негіздерін дайындау және дамыту – халықаралық 

мәселелерді бейбіт жолдармен шешу ҥшін және бейбітшілікпен қатар бейбіт 

ӛмір сҥру саясатын нығайту ҥшін дипломатияны қолдануға мҥдделі барлық 

мемлекеттердің алдына қойған маңызды міндеттері болып табылады. 

   Ӛркениетті әлемдегі дипломатиялық тәжірибе тәуелсіз мемлекеттердің 

сыртқы саясаттағы мҥдделерінде дипломатиялық қызметтің дәстҥрлі әдістерінің 

және жаңа нысандар мен әдіс-тәсілдерінің қолданылып келе жатқанын кӛрсетіп 

отыр. Дипломатиялық қатынас пен талқылаудың тҥрлі нысандары ерекше 

маңызға ие болуда. Оларға мемлекет басшыларының кездесуі, мемлекеттер 

арасында жҥргізілетін жоғары деңгейдегі кӛп жақты келіссӛздерді жатқызуға 

болады. 

   Дипломатия (грек тілінен-diploma) – мемлекет пен ҥкімет басшыларының, 

мемлекеттің сыртқы  істер органдары қызметкерлерінің сыртқы саясат 

саласындағы саяси іс-әрекеттері. Бҧған қоса дипломатияға халықаралық 

ынтымақтастықты орнату, кеңейту, сақтау, ҧлтаралық жанжалдарды болдырмау 

және оны реттеу мақсатында жҥргізілетін келіссӛздер, халықаралық 

конференциялар жҧмысына қатысушы делегациялардың қызметі, сондай-ақ, 

мемлекеттің шетел азаматтары мен мекемелерінің қҧқықтары мен мҥдделерін 

қорғауы жатады. Президент немесе ҥкімет ӛз мемлекетінің дипломатиялық 

бағыт бағдарын белгілейді, ал сыртқы істер мекемелері осы бағдарды жҥзеге 

асырып отырады. Кӛптеген әдебиеттерде дипломатияны «сыртқы қатынастар 

ғылымы» немесе «келіссӛздер жҥргізу ӛнері» деп те атайды. Дипломатия алғаш 

рет Шығыс елдері (Мысыр, Вавилон, Қытай, т.б) мен Ежелгі Грецияда пайда 

болды. Тҥркі елдері, оның ішінде Ғҧн, Сақ, Ҥйсін, Қаңлы, Оғыз, Хазар 

мемлекеттер, Шыңғыс хан империясы, Алтын Орда, Қазақ хандығы тарихында 

әлемнің әр қиырындағы елдермен жҥргізілген дипломатиялық қызмет туралы 

деректер кӛп. Ежелгі Қазақстан туралы жазбалардың кӛпшілігі (Карпини, 

Рубрук, Ибн Фадлан, т.б) – осы ӛлкеге дипломатиялық қызметпен келгендер. 

Қазақ хандығы тарихында да дипломатиялық келіссӛз жҥргізу шеберлерінің сан 

тҥрлі ҥлгілері туралы деректер мол. Әсіресе қаз дауысты Қазыбек бидің Абылай 

ханды жоңғар ханының тҧтқынынан босатуы осындай мәмлегерліктің жарқын 

ҥлгісі болып табылады.  

    Ежелгі заманда елшіліктер белгілі бір жағдайларға байланысты ( бітімге 

келу, одақ қҧру, даудамайды шешу, т.б) бір елден екінші елге барып келісім 

жасалғаннан кейін тез арада елдеріне қайтып отырған. ХV ғсаырдың орта 
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тҧсынан бастап халықаралық қарым-қатынастардың дамуы нәтижесінде кейбір 

мемлекеттер шет елдерде тҧрақты елшіліктер ҧстай бастады. Дипломатия 

термині мемлекеттік қызмет атауы ретінде тек XVIII ғасырдың аяқ кезінен 

бастап батыс Еуропада қолданыла бастады. Дипломатиялық тәжірибеде, 

негізінен кең тараған тәсілдер жоғары дәрежедегі ресми келіссӛздер мен іс-

сапарлар, дипломатиялық конгрестер мен конференциялар, екі жақты және кӛп 

жақты халықаралық келіссӛздер, дипломатиялық актілерді бекіту рәсімдері, шет 

елдердегі дипломатиялық ӛкілдердің кҥнделікті қызметінің әр алуан тҥрлі 

дипломатиялық хат алмасулар т.с.с қолданылады. 

    Дипломатия тҥсінігінің анықтамасына келетін болсақ, «дипломатия – 

сыртқы қатынастар туралы ғылым. Оның негізінде монархтардан шығатын 

дипломдар мен жазбаша актілерді игеру жатады; «дипломатия мемлекеттердің 

шет ел істері немесе сыртқы қатынастар жӛніндегі ғылым, немесе халықтардың 

мҥдделерін ӛзара келістіретін ӛнер, дәлірек айтсақ, келіссӛздердің ӛнері және 

ғылымы» (бҧл соңғы анықтаманы берген ресейлік заңгер-дипломат Ф. Мартенс). 

Дипломатия – бҧл мемлекеттер арасындағы жария істерді дҧрыс жҥргізуге 

қажетті принциптер мен нормалардың жиынтығы». Мәскеуде Сыртқы істер 

министрлігінің қамқорлығымен шығарылған Дипломатиялық сӛздікте (бас 

редакторы А.А Громыка) мынадай анықтама береді: «Дипломатия –

мемлекеттердің сыртқы саясатының міндеттері мен мақсаттарын жҥзеге 

асырудағы, сондай-ақ шекарадан тыс мемлекеттің мҥдделері мен қҧқығын 

қорғау жӛніндегі арнайы сыртқы қатынастар органдары мен ҥкіметтердің және 

мемлекет басшыларының принциптік қызметі».  

   Сонымен дипломатия – бҧл ғылым және ӛнер. Кейбір батыс дипломаттары 

дипломатияны ғылымнан гӛрі кӛбірек ӛнер деп санайды. Осылай олар 

дипломаттардың келіссӛздерге қатысушы ретіндегі жеке қасиетіне кӛп мән 

береді. 

 

3.Дипломатиялық өкілдік 

 Қазақстан Республикасының Елшілігі сыртқы қатынастағы мемлекеттік 

орган және дипломатиялық ӛкілдік орналасқан еліндегі оның жоғары 

дипломатиялық ӛкілдігі болып табылады. Елшілік ӛз қызметінде 

дипломатиялық қатынас туралы 1961 ж. Конвенция ережелерін, Қазақстан 

Республикасының Конституциясын, ҚазақстанРеспубликасының 

дипломатиялық заңдарын, Қазақстан Республикасы Президентінің 

Жарлықтарын, Қазақстан Республикасының қаулылары мен бҧйрықтарын, 

сондай-ақ Сыртқы істер министірлігінің нормативтік қҧжаттары мен 

нҧсқауларын басшылыққа алады. 

Дипломатиялық ӛкілдік басшысын тағайындау. 

 Тағайындау алдында дипломатиялық ӛкіл тағайындалатын ел ҥкіметінің 

келісімін – агреман сҧрату керек. Агреман- (agreement/ agreer- деген француз 

сӛзінен шыққан, мақҧлдау, келісу мағынасында) бір елдің дипломатиялық ӛкілі 

ретінде белгілі бір адамды тағайындауға екінші бір елдің алдын-ала келісім 

беруі. Агреман не ҥшін сҧратылады. Біріншіден, кӛпшілік таныған 
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халықаралық іс- тәжірибеге байланысты. Агреманды сҧратпауға және оны 

алмай тҧрып, дипломатиялық ӛкілді тағайындауға болмайды. Екіншіден, бірде-

бір ҥкімет ӛз мемлекетінің сыртқы саясатына қарсы баспа сӛз ретінде немесе 

ауызша нысанда жағымсыз сӛйлеген адамды ӛз еліне қабылдамайды. 

Дипломатиялық ӛкілдік орналасқан ел ҥкіметі ӛз елдеріне халықаралық қатынас 

іс-тәжірибесінде объективті тҥрде және адал ниетпен қатысқан адамның келуіне 

сенуге қҧқығы бар. Ӛкіл ӛзінің Сыртқы саясат ведомствосынан тиісті нҧсқау 

алғаннан кейін дипломатиялық ӛкілділік орналасқан елдің сыртқы істер 

министірлігіне барып, ауызша нысанда осы елдегі ӛз лауазымынан кететінін 

және басқа кандидатураға агреман сҧратуды тапсыру туралы хабарлайды. 

Ауызша хабарламаға агреман сҧратылатын адам туралы бар қажетті мәлімет 

қосымша тапсырылады. Халықаралық іс- тәжірибеде агреманды телефон 

арқылы сҧрату жағдайлары да кездеседі. Әдетте, бҧл атымен жҥргізетін саяси 

қызметі кҥмән туғызбайтын мемлекеттік қайраткерлерге таралады. 

Халықаралық іс- тәжірибе агреман сҧрату фактісін абсолютті қҧпиялықта 

сақтауды талап етеді.  

Агреман сҧратуға жауап қандай да бір саяси тҥсініктерге байланысты болмаса, 

қысқа мерзімде беріледі.  

Ӛкілеттіктің кҥшіне енуі   

 Қабылдаушы мемлекетте елшілік дәрежемен тіркелген миссия 

басшысының ӛкілеттігін қабылдау кезеңі ӛзінің сенімді грамотасын сол 

мемлекет басшысына беруімен басталады. Бірнеше мемлекеттерде елшілер ӛз 

функциясына кірісуді  қабылдау мерзімінен бастап ӛзінің келген кезін 

министрлікке хабарлау мерзімімен сенімді грамотаның жҧмыс кӛшірмесін 

тапсырумен есептейді. Миссия басшысының ресми қабылдау салтанаты елші ӛз 

функциясын қабылдауға келу барысында ӛткізеді. 

Персона «нон грата» немесе қабылданбайтын тҧлға деп жариялау  

Кез-келген мемлекет миссия басшысын немесе оның дипломатиялық қҧрам 

мҥшесін қабылданбайтын персона (персона нон грата) деп жариялауға және 

оны ҥкіметіне хабарлауға қҧқығы бар. Бҧл жағдайда дипломат функциясы 

кҥшін жоғалтып ол еліне шақырытылады. Егер дипломат мемлекеті мҧндай 

шаралар жасамаса онда қабылдаушы мемлекет оны миссия мҥшесі деп танудан 

бас тартады. Персона нон грата деп жариялау дипломаттың келуінен кейін 

немесе келуіне дейін жҥргізіледі және оның себебін беру талап етілмейді. 

 Осы сияқты қабылданбайтын персона нон грата деп әкімшілік-

техникалық персоналдар қызметкерлдеріне де жариялануы мҥмкін. 

Дипломатты персона нон грата деп жариялаудың екі негізгі себебі бар: жеке 

кемшіліктерінен туындаған және дипломатиялық қолсҧғылмастықты жеке 

пайдасына қолданып, қауіпсіздікке немесе басқада мемлекеттің мҥддесіне қауіп 

тӛндіретін қылмыстық, антиәлеуметтік іс-әрекетке алып келетін алдын-ала 

ойластырылған әрекет     

Миссия басшысының азаматтығы 

Миссия басшысының азаматтылығы сол ӛзін ҧсынып отырған елдің 

азаматтылығымен танылады, бірақ бҧл талап зайыбына міндетті емес. Кӛптеген 
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дипломатиялық қызметте лауазымды тҧлғалар шетелдік азаматшалармен некеге 

отыруда тек белгілі бір шарттарда ғана отыруға рҧқсат ала алады. Яғни 

зайыбының азаматтығы және осы жағдай еш қауіп тӛндірмейтін, лауазымды 

тҧлғаның мансабына кедергі жасамаған кезде ғана әбден мҥмкін. Ортақ ережеге 

сәйкес араб елдерінде дипломаттар шетелдік азаматтармен некеге отыра 

алмайды, тек кей жағдайда мемлекет басшысы тегі араб болып табылатын басқа 

ӛкілдіктің азаматына некелесуге ресми рҧқсат бере алады.  

Диплоамтиялық қҧрам мҥшелерінің азаматтығы 

 Миссияның дипломатиялық қҧрам мҥшелері қызмет ететін мемлекеттің 

азаматтары болуы керек. Кейбір жағдайда миссия орналасқан мемлкеттің 

азаматтарыда дипломатиялық ӛкілдікте жҧмыс істей алады.Мҧндай жағдайда 

кез-келген уақытта шақырып алатын қабылдаушы тараптың ерекше келісімін 

алу қажет.Мҧндай дипломаттар шектеулі артықшылықтар мен 

қолсҧғылмастықты қолданады. 

Бірнеше елде тіркелу  

 Миссия басшысы бірнеше елде тіркеле алады, егерде осы мемлекеттің 

ешқайсысы қарсылық білдірмесе. Сенімді уәкілдер белгілі шартқа байланысты 

немесе тӛменгі дәрежедегі дипломатиялық қҧрамның мҥшелері миссия 

басшылығының тҧрақты ӛкілеттігі жоқ жерде сол елдің астанасында 

дипломатиялық ӛкіл болып тағайындала алады. 

Халықаралық ҧйымда: миссия басшысын тіркеу 

Миссия басшысы кез-келген ҧйымда ӛз мемлекетінің атынан ӛкіл ретінде шыға 

алады (немесе дипломатиялық қҧрам мҥшелерінің кез-келгені). Бҧл жағдайда 

ӛзі тіркелген мемлекетті хабарлау міндетті емес. 

Диипломатиялық миссияны орналастыру 

 Дипломатиялық миссия  мемлекет астанасында орналасады. 

Миссияның бір бӛлігін қҧрайтын қосымша кеңселер сол мемлекеттің 

рҧқсатымен басқада аймақтарында орналаса алады.  

Дипломатиялық ӛкілдік 

 Мемлекеттің дипломатиялық астанасында оранласқан дипломатиялық 

ӛкілдік қҧрамына дипломатиялық ӛкіл және миссия персоналдары кіреді. 1961 

жылғы дипломатиялық қатынастар жӛніндегі Вена конвенциясы тӛмендегідей 

дипломатиялық ӛкілдік штаттарын анықтаған: 

1.«Ӛкілдік басшысы» (chef de mission)-ӛз мемлекеті атынан қызмет ететін тҧлға; 

2. «Ӛкілдік мҥшелері» (members de la mission)-басшы және персонал мҥшелері. 

3. «Ӛкілдік персоналдарының мҥшелері» -дипломатиялық персоналдар, 

әкімшілі-техникалық персоналдар, миссияның қызмет кӛрсететін персоналдар 

мҥшелері; 

4. «Дипломатылық персоналдар мҥшелері» -дипломатиялық дәрежелері бар 

ӛкілдік мҥшелері; 

5. «Дипломатиялық агент»-ӛкілдік басшысы немесе ӛкілдіктің дипломатиялық 

персонал мҥшесі; 

6. «Әкімшілік-техникалық персоналдар мҥшесі» -ӛкілдіктің әкімшілік-

техникалық қызмет кӛрсетуді іске асыратын ӛкілдік мҥшелері; 
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7. «Қызмет кӛрсетуші персоналдар мҥшелері»- ӛкілдіктің ішкі қызмет 

кӛрсететін персоналдар мҥшелері; 

8. «Жеке қызметшілер»- ӛкілдік мҥшелерінің ішкі қызметімен айналысатын 

адамдар. 

Ӛкілдік басшысы-ӛз мемлекетінің миссиясымен байланысты барлық жауапты 

істер жҥктеледі және ӛкілдікке жетекшілік етумен қатар қабылдаушы елде ӛз 

елі атынан барлық жауапкершілікті алады. Миссия басшысының негізінен кӛп 

кӛңіл бӛлетін міндеттері: 

-дипломатиялық саясатты ӛңдеу; 

-ортақ мҥдде мен саясатқа қатысты маңызды мәселелерге қатысты ӛз 

мемлекетінің пікірін қабылдаушы мемлекетке жеткізу; 

-ӛз мемлекетінің министрлігіне қабылдаушы елде болып жатқан саяси, 

экономикалы, сипаттағы және осы оқиғаларға ҥшінші тараптардың сын-пікірін 

баяндап отыру; 

-достар ортасын кеңейту.  

Дипломатиялық ӛкілдіктер қызметін тоқтату. Дипломатиялық ӛкілдік 

орналасқан елдегі қызметін екі ел арасында дипломатиялық қатынастар 

тоқтатылған немесе ҥзілген жағдайда толық тоқтатады. Халықаралық іс-

тәжірибеде басқадай нысан да болуы мҥмкін, мысалы екі мемлекет біріккен 

жағдайда сыртқы саясатты біріккен ҥкімет жҥргізуі керек және біріккен елдің 

біреуі барлық дипломатиялық ӛкілдіктермен ӛз жҧмысын тоқтатуы тиіс. 

Дипломатиялық агенттіктің қызметі дипломатиялық қатынас туралы Вена 

Конвенциясының 43- бабына сәйкес тоқтатылады: 

 егер ол  белгілі бір мерзімге жасалса және уақыт созылмаса, мерзімі біткен 

жағдайда; 

 дипломатиялық ӛкілдік орналасқан мемлекет ҥкіметіне тіркеуші мемлекет 

ҥкіметінің дипломатиялық агент қызметінің тоқтатылатындығы туралы (кері 

шақырып алу) хабарлауы; 

 дипломатиялық ӛкілеттік орналасқан мемлекеттің дипломатиялық агентті 

ӛкілдік қызметкері деп танудан бас тартатындығын хабарлауы. 

   Дипломатиялық миссия ӛз қызметін дипломатиялық ӛкіл қайтыс болған 

жағдайда тоқтатады. 

Миссия басшысының әрекет қабілетсіздігі немесе жоқ болуы - егерде миссия 

басшылығы белгілі себептермен ӛзіне жҥктелген міндеттерді атқара алмаса 

немесе миссия басшысының орны бос болған жағдайда дипломатиялық 

миссияның мҥшесі (дәрежесіне қарай) уақытша сенімді уәкіл міндетін атқарады. 

Мҧндай жағдайда миссия басшысы немесе министрлік ӛзгеріс жайлы сол елдегі 

лауазымды тҧлғаға ескертедіжәне миссия басшысының міндетін атқаруға оралу 

мерзімін хабарлайды. Егерде дипломатиялық персонал мҥшесінің ешқайсысы 

миссия басшысының функциясын ӛз міндеттеріне ала алмаса, онда әкімшілік 

немесе техникалық персоналдардың мҥшелелері қабылдаушы елдің ӛкілдерінің 

келісімімен миссия алдында тҧрған аралық әкімшілік міндеттерді орындауды 

ҧйымдастыруға ӛз ҥкіметінің атынан ӛкілетті бола алады. Егер уақытша сенімді 

уәкіл ӛзіне жҥктелген міндеттерді атқаруды ары қарай жалғастыруға шамасы 
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жетпесе онда ол ӛз орнына жаңа уақытша сенімді уәкілді сайлауға ӛкілетті емес, 

бҧл сыртқы істер министрлігінің қҧзіретінде.   

  

4.Дипломатиялық хат-хабар жазысу 

Дипломатиялық хат-хабар жазысу – мемлекеттің сыртқы саяси және 

дипломатиялық қызметінің негізгі нысандарының бірі, мемлекеттер арасындағы 

қарым-қатынастарды іске асыратын әртҥрлі ресми қатынас хаттары мен 

дипломатиялық сипаттағы қҧжаттардың жиынтығы. Мемлекеттер арасындағы 

ӛзара қатынастар жазбаша тҥрде мемлекет басшысының, ҥкімет сыртқы істер 

министрлігінің, әртҥрлі мемлекеттік және қоғамдық мекемелер мен ҧйымдар, 

немесе олардың басшылары, дипломатиялық ӛкілдік және жеке дипломаттар 

атынан жҥзеге асады.  

     Қазіргі заманның аса маңызды, ӛзекті мәселелеріне қатысты 

мемлекеттердің саяси ҧстанымын айқындайтын мемлекет қайраткерлерінің 

баяндамалары, мәлімдемелері, жолдаулар, ноталар, миморамдумдар, мемлекет 

басшысының, ҥкіметтің ресми жедел хаттары сияқты дипломатиялық қҧжаттар 

бҥгінгі кезеңдегі ақпараттар желісінде сыртқы саясат мәселесіне қатысты 

қҧжаттар  ретінде ерекше орын алады. Жалпы дипломатиялық қҧжаттарда 

қаралатын мәселелер де алуан тҥрлі. Олар ӛзіндік нысанына қарай 

мемлекеттердің тәуелсіздігін мойындайтын және дипломатиялық қатынастар 

орнату жӛнінде ҧсыныстар тҥрінде, барлық халықтардың тағдырына қатысты 

қҧжаттар болуы мҥмкін. Дипломатиялық қҧжаттарды дайындау сыртқы істер 

министрлігі қызметінің маңызды бағыттарның бірі болып табылады.  Осы 

дипломатиялық хат алмасудың қалыптасқан тәжірибе бойынша жҥзеге асуын 

қадағалау негізінде протоколдық қызметке тапсырылады.  

     Дипломатиялық тәжірибеде жиі пайдаланылатын дипломатиялық хат-

хабар жазысу қҧжаттары: 

  1. жеке ноталар;  

  2. вербальді ноталар; 

  3. жадынамалық жазбалар; 

  4. меморандумдар; 

  5. жартылай ресми сипаттағы жеке хаттар; 

  6. жеке жолдаулар; 

  7. жедел хаттар; 

Дипломатиялы қызмет тәжірибесінде дипломатиялық қҧжаттарды дҧрыс 

ресімдеуге ҥлкен мән беріледі. Аталмыш дипломатиялық қҧжаттардың бір 

қатары қҧрметтілік, қошеметтілік сияқты сӛз орамдарымен ресімделеді.  

Қҧрметтіліктің протоколдық сӛз орамдары жеке және вербальді ноталарға, жеке 

жолдауларда, шабарнамен жіберілетін жадынамалық жазбаларда қолданылады.  

Жеке нота маңызды және қағидатты мәндегі мәселелер бойынша дайындалады 

немесе қандайда бір ірі оқиғалар жӛніндегі ақпараттар мағынаға ие болады. 

Жеке ноталар ноталық бланкіде теріледі, яғни елдің мемлекеттік елтаңбасы 

басылған ерекше қағазда, елтаңбаның астында «Қазақстан Республикасының 

Сыртқы істер министрлігі» деген жазу келеді. 
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Жеке нота қҧжатқа қол қоюшының атынан бірінші жақта ресімделеді және 

қаратпа сӛзден басталады. 

Жеке ноталарды кең етек алған қҧрметтілікті протоколдық сӛз орамдары 

«Қҧрметті Министр мырза», «Қҧрметті Елші мырза». Бҧл қаратпа сӛздер 

қҧжатты қабылдаушыны мәтіннің  мазмҧнына айырымдылықпен қарауға 

шақырады. 

Қаратпа сӛздерден кейін қҧжатта мәтіннің мағыналы ӛзегі жазылады. 

Айтылатын ой толық жеткізілгеннен кейін автор «ӛзінің қҧрметтілігін растап» 

қорытынды қошеметтілікпен аяқтайды.  

 Жеке ноталардың мәтінінің мазмҧнына қарап оның қандай лепте 

жазылғандығын айқындауға болады, яғни аса жылы шыраймен бе, әлде 

қалыпты ғана жылылық па, жоқ салқын қаңдылық басым ба. Егер жеке нота 

«Министр мырза», «Елші мырза» сияқты қаратпа сӛзбен басталып, 

«қҧрметпен» деген қошеметпен ғана аяқталып жатса, бҧл автордың нотаға 

байсалдылық сипатын беру ниетінен тууы ықтимал.  

Жеке нотаның автор «Қҧрметті Министр мырза» деп бастап «шынай 

қҧрметпен» деген қошеметтілікпен аяқталуы, бҧл қҧжатта жылылық пен 

достық сипатта ерекше кӛрсетуге ҧмтылуынан болуы мҥмкін. Жеке ноталарда 

қошеметтіліктің басқа да тҥрлері кездеседі: 

- сыртқы істер министріне немесе елшіге – Министр мырза, Елші мырза  

- уәкілге, уақытша сенімді ӛкілге – Министр мырза, Сенімді ӛкіл мырза  

   Сізге деген зор қҧрметімді қабыл алыңыз. 

 

 Жеке ноталардың қалыптасқан ҥлгілері: 

 

Қҧрметті Министр мырза! 

 

 Менің Қазақстан Республикасы Сыртқы істер министрі болып 

тағайындалуыма  байланысты жолдаған шын жҥректі қҧттықтауыңызғы   

ризашылығымды білдіремін. 

               Еліңізге жасаған сапар кезінде кӛрсеткен қонақжайлыққа 

алғысымды айта отырып, екі жақты ынтымақтастықты дамытуға 

бағытталған   бастамаларымыз жҥзеге асатынына сенімдімін. 

               Министр мырза, ӛзіңізге мықты денсаулық пен бақыт, 

бауырлас  Пәкістан халқына амандық пен ӛркендеу тілеймін. 

 

      Шынайы қҧрметпен, 

                                                                    

______________________________    
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Жоғары Мәртебелі 

-----------------мырзаға 

Пәкістан Ислам  

Республикасының 

Сыртқы істер министрі 

Исламабад 

 

   Дипломатиялық ӛкілдің шет мемлекетте тіркелуін куәландыратын қҧжат 

Сенім грамотасы деп аталынады. Қабылдайтын мемлекетке жолданған Сенім 

грамотасына дипломатиялық ӛкілді тағайындайтын мемлекеттің басшысы қол 

қояды және Сыртқы істер министрінің қолымен бекітіліп Елшілерге, уәкілдерге 

және арнаулы (тӛтенше) делегациялар басшыларына беріледі. 

    Сенім грамотасын тапсыру жӛніндегі жеке ноталардың ҥлгісі: 

 

Жоғары мәртебелі! 

Халықтар арасындағы ынтымақтастықты нығайту саясатына және 

Қазақстан Республикасы мен Әзірбайжан Республикасы арасындағы достық 

қатынастарды дамытуды кӛздей отырып, мен Шоқпытов Андар Мәулешҧлын 

Қазақстан Республикасының Әзірбайжан Республикасындағы Тӛтенше және 

Ӛкілетті  Елшісі етіп тағайындауды мақҧл кӛрдім. 

               А.М.Шоқпытов мырзаны осы Сенім грамотасымен тіркей 

отырып,  ЖОҒАРЫ МӘРТЕБЕЛІ, оны ізгі ниетпен қабылдауыңызды, бҧл кісі 

менің  атымнан және Қазақстан Республикасы Ҥкіметінің атынан СІЗГЕ 

баяндағандарының бәрінен  қалтқысыз сенуіңізді ӛтінемін. 

                                                                                            

                                                                                                                                    

 Н. Назарбаев 

Сендіруші Қ. Тоқаев . 

ҚазақстанРеспубликасының                                                                                                   

Сыртқы істер министрі 

Астана 2006 жыл 

 

    Ал тіркеу грамотасы – дипломатиялық ӛкілдің ӛкілеттігін куәландыратын 

сенім грамотасы, қҧжат. Сонымен бірге хабардар ету грамотасы – мемлекет 

басшысының қызметке сайланғандығы және қызметін бастағандығы жӛнінде 

дипломатиялық қатынастағы басқа елдің басшысын хабардар ету жайындағы 

хаты. Қҧжатта негізінен осы елдер арасындағы қатынастар сипатталып, оның 

болашақта да нығая тҥсетіндігіне сенім білдіріледі. 

     Дипломатиялық ӛкілді кері елге қайтаруға қатысты кері шақыру 

грамотасы жіберіледі. Бҧл дипломатиялық ӛкілді жіберген мемлекет 

басшысының оны қызметінен босатуы жӛніндегі ресми хаты. Кері шақыру 

грамотасының алғы сӛзінде қысқаша тҥрде дипломатиялық ӛкілді кері шақыру 

себебі келтіріледі, сонымен бірге бҧл дипломатиялық ӛкілдің екі ел арасындағы 

ынтымақтастықтың қалыптасуы мен дамуына тигізген ҥлесі аталынады. 
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Негізінен кері шақыру грамотасын жаңа тағайындалған ӛкіл сенім 

грамотасымен бірге қабылдаушы елдің басшысына тапсырады. Кейбір елде кері 

шақыру грамотасын босатылған дипломатиялық ӛкілдің ӛзі тапсырып кетуі 

мҥмкін, жалпы бҧл ӛте сирек кездеседі. Кері шақыру грамотасы да сенім 

грамотасы сияқты рәсімделеді. 

      Дипломатиялық қҧжаттардағы қошеметтіліктің тҥрі ӛзаралық қағиданы 

ескеруі тиіс, әсіресе жауап тҥріндегі ноталарды дайындаған жағдайда. Қаратпа 

сӛздердің тҥрлері сондай-ақ нақтылы жағдай мен жергілікті тәжірибеге де 

байланысты. 

     Қҧжатты дайындау барысында келесідей қаратпа сӛздер болуы ытимал: 

     министрге – Министр мырза, Жоғары мәртебелі; елшіге - Елші мырза, 

Жоғары мәртебелі; 

     уәкілге – Уәкіл мырза немесе Министр мырза; 

     «уақытша» анықтауышы қаратпа сӛзде негізінен қолданылмайды.  

    Егер уақытша сенімді ӛкіл – уәкіл дәрежесіндегі кеңесші болатын болса, 

онда оған қаратпа сӛз келесідей болуы мҥмкін: «Министр мырза». 

    Жергілікті тәжірибеге қарай және ӛзаралық тәртіпке сай «мырза» сӛзін 

толық жазуға болаы. Жеке ноталарда қол қоюшының тегі мен лауазымы 

жазылмайды, мӛр қойылмайды. Нотадағы парақ санына қарамастан, қҧжат 

жіберілетін мекен жай бірінші парақтың тӛменгі сол жақ бҧрышына жазылады. 

Мекен жай мен қоса нота жіберілетін тҧлғаның атғы да кӛрсетіледі: 

         Жоғары Мәртебелі 

   Атал Бихари Ваджпаи мырзаға 

   Ҥндістан Республикасының 

   Премьер-Министрі 

   Нью-Дели 

     Жеке нотада кӛрсетілген мекен жай сол кҥйінде нота салынатын 

конверттің сыртында  да кӛрсетіледі. Халықаралық қатынастар жҥйесінде 

дипломатиялық тәжірибе де кҥннен-кҥнге даму ҥстінде, ӛз кезегінде 

қалыптасқан тҥрден ауытқушылық та кездеседі. 

     Дипломатиялық хат алмасуда консулдық қызметтерге қатысты да бірқатар 

қҧжаттар дайындалады. Штаттағы, кәсіпқой, штаттан тыс немесе қҧрметті 

консулдарды тағайындауға, олардың қызметін атқаруына байланысты келісім 

алу незінен дипломатиялық хат-хабар жазысу арқылы жҥзеге асады. Штаттағы 

консул  жіберген мемлекеттің мемлекеттік қызметіндегі және сол мемлекеттің 

азаматы болып табыладын тҧлға. Мемлекеттің консулдық ережесіне сай 

қҧрметті консул ретінде қабылдаушы мемлекеттің немесе ҥшінші елдің азаматы 

да болуы мҥмкін. Консулдарды тағайындауға қатысты оларға консулдық патент 

беріледі. 

      Консулдық патент – консулдық мекеме басшысы ретінде тағайындалу 

фактісін растайтын қҧжат. Ол дипломатиялық және басқа да жолдар арқылы 

консулдық орналасқан мемлекеттің ҥкіметіне жіберіледі. Консулдық патентте  

аталмыш адамның толық аты-жӛні, азаматтығы, консулдық  дәрежесі, сонымен 

қатар консулдықтың орналасқан жері мен консулдықтың аумағы кӛрсетіледі. 
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      Консулдық патентті жіберген мемлекеттің басшысы, ҥкіметінің немесе 

сыртқы істер ведомствосының басшысы береді. 

          

Мысалы,  

ЕЛТАҢБА 

Қазақстан Республикасының Сыртқы істер министрлігі Польша 

Республикасының  азаматы ЯРОСЛАВ БАЛАШ мырзаны консулдық округі 

Малопольдік ведомствосы деп белгілей отырып, Краков қаласындағы 

ҚАЗАҚСТАН РЕСПУБЛИКАСЫНЫҢ ҚҦРМЕТТІ КОНСУЛЫ луазымына 

тағайындағаны туралы хабарлайды және Польша Республикасы Ҥкіметінен 

Ярослав Балаш мырзаның аталған ӛкілдігін тануды, ӛзіне жҥктелген 

міндеттерін атқаруына жәремдесуді  ӛтінеді. 

 

 Осы патенттің мерзімі  2008ж. 10 тамызға дейін. 

Қазақстан Республикасының Сыртқы істер министрі 

Астана, 2006 жылғы 10 тамыз 

 

 Консулдық орналасқан ел ӛз елінің азаматын басқа елдің бас консулы, консулы, 

қҧрметті консулы ретінде тануы, яғни келісімі дипломатияда экзекватура деп 

аталады. Экзекватура ҥлгісі: 

ЕЛТАҢБА 

Қазақстан Республикасының атынан Қазақстан Республикасының 

Сыртқы істер министрлігі осы қҧжатты ҧсынушы Қазақстан 

Республикасының азаматы МӘДИ АХАТҦЛЫ ДОСАН мырзаны Қазақстан 

Республикасының Ҥкіметі оның 2006 жылғы 29 наурыздағы тапсырған 

патенті негізінде Алматы қ. СИНГАПУР РЕСПУБЛИКАСЫНЫҢ ҚАЗАҚСТАН 

РЕСПУБЛИКАСЫНДАҒЫ ҚҦРМЕТТІ КОНСУЛЫ ретінде танығанын 

куәландырады. 

Мәди Досан мырзаның консулдық округіне Қазақстан Республикасының бҥкіл 

аумағы кіреді. 

М. Досан мырза консулдық қызметтерін орындау барысында 1963 жылғы 24 

сәуірдегі Вена Конвенциясына, сондай-ақ осы ӛкілдерге қатысты Қазақстан 

Республикасының заңдарына және Қазақтан Республикасы жасасқан 

келісімдер мен шарттарға сәйкес шет мемлекеттердің консулдық ӛкілдеріне 

берілетін барлық қҧқықтар мен артықшылықтарды пайдаланылады. 

 

Қазақстан Республикасының Сыртқы істер министрі 

 

Астана, 2006 жылғы «_____»    ________________  
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5.Қазақ дипломаттарының қалыптасуы 

Тәуелсіз, дербес сыртқы саясат жҥргізілген 2006 жылға дейін 15 жыл 

толып ӛткеннің кем-кетігі мен жетістіктерін саралап, болашақты айқындау ҥшін 

маңызды бір белес екені анық. Сондықтан, бҥгін де ӛткенімізге кӛз жіберіп, тӛл 

дипломатияның арғы – бергі тарихы мен қазіргі қызметіне қысқаша шолу 

жасаудың реті келіп тҧр.   

Биыл сыртқы саясат ведомствосының барлық қызметкерлері мен еліміздің 

ардагер дипломаттары Тәуелсіз Қазақстанның дипломатиялық қызметінің 15 

жылдығын атап ӛтті. Бҧған негізгі себеп – осыдан 15 жыл бҧрын шыққан 

Елбасының «Қазақстан Республикасының Сыртқы істер министрлігі туралы» 

жарлығы. Осы Жарлық арқылы 1992 жылғы шілденің 2-де Президент 

Нҧрсҧлтан Назарбаев жас Қазақстан мемлекетінің сыртқы саясат 

ведомствосының мәртебесі мен ӛкілеттігін ресми рәсімдеген болатын. Соған 

орай, осы атаулы кҥнді тӛл дипломатиямыздың мерекесі ретінде белгілеуге 

шешім қабылданды.  

Алайда, отандық дипломатияның дәстҥрлі тамыры 15 жылмен 

шектелмейтіні, оның ғасырлар тереңіне тартылғаны мәлім. Ол Ҧлы даламыздың 

тарихымен, ҧланғайыр кеңістігіндегі біздің мемлекеттілігімізбен тікелей 

байланысып, елдігімізді ту еткен асқақ рухты бабаларымыздың ерлігімен, 

парасатымен бірге ҥндескен. Сол бабаларымыз жҥргізген сарабдал сыртқы 

саясат болмаса, қилы-қилы замандарды, жалыны тӛрткҥл дҥниені шарпыған 

шапқыншылықтарды ӛткерген бҥгінгі Қазақстан кӛлемі жағынан әлемнің 

тоғызыншы мемлекеті болып отырмас еді.  

Қазақ дипломатиясының ӛзегі алғашқы Қазақ хандығын қҧрып, 

тәуелсіздік пен аумақтық тҧтастықты сақтап қалу міндеті маңдайларына 

жазылған Керей мен Жәнібектен басталып, Әбілқайыр, Абылай хандарға 

сабақтасатыны, одан беріде КСРО-ның Арабиядағы елшісі болған Нәзір 

Тӛреқҧлов сынды азаматтарымыздың есімімен ӛріліп, бҥгінгі Қазақстанның 

жаңа тарихымен астасып жатыр. Н. Тӛреқҧлов кеңестік кезеңінің мемлекеттік 

қайраткері, кӛрнекті шығыстанушы, журналист әрі педагог, КСРОдағы тҧңғыш 

елші қазақ болды. 

Ӛткен ғасырдың 40-шы жылдары Кеңестік одақ қҧрамындағы 

республикаларға сыртқы істерге қатысты аздаған қҧқықтар берді. Атап 

айтқанда, 1944 жылдың басында КСРО Жоғарғы Кеңесі одақтас 

республикаларға сыртқы байланыстарда ӛкілеттік беру туралы заң қабылдады. 

Нәтижесінде, 1944 жылдың сәуір айының 13-інде Қазақ КСР-нің Сыртқы істер 

ҧлттық комиссариаты қҧрылып, оны кейіннен КСРО-ның Ҥндістандағы елші-

кеңесшісі болып істеген, талантты дипломат Тӛлеген Тәжібаев басқарды.  

Қазақ КСР-нің Сыртқы істер ҧлттық комиссариаты 1946 жылы Сыртқы 

істер министрлігі болып қайта қҧрылды. Соғыстан кейінгі жылдары Қазақ КСР-

нің Сыртқы істер министрі қызметіне Қайырғали Байғалиев (1953-1955), Асқар 

Закарин (1958-1961), Әди Шәріпов (1963-1966), Балжан Бӛлтірікова (1966-1971) 

сынды саясат пен әдебиеттің кӛрнекті қайраткерлері тағайындалды. 1973 жылы 

Қазақ КСР-нің Сыртқы істер министрлігін кейіннен КСРО-ның Мали мен 
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Мароккодағы Тӛтенше және Ӛкілетті елшісі қызметін атқарған Мәлік Фазылов 

басқарды. Одан кейінгі жылдарда әдебиетші –ғалым Мҥсілім Базарбаев, 

Михайл Есенәлиев, Ақмарал Арыстанбекова жетекшілік етті.  

Ал Тәуелсіздік алған тарихи кезеңге Қазақстан сарабдал, әрі кӛреген 

саясаткер Нҧрсҧлтан Назарбаевтың басшылығымен қадам басты. Н. Назарбаев 

әу бастан-ақ Қазақстанның сыртқы саяси бағдары ашық нарықтық экономика 

мен демократиялық саяси жҥйеге, ішкі тҧрақтылық пен ҧлтаралық келісімге 

негізделеді деп айқындады. Біздің сыртқы саясатымыз жалпыға бірдей 

қауіпсіздік пен тҧрақтылықты нығайтып, ӛзара тиімді ықпалдастықты 

дамытуды кӛздейді. Қазақстандық дипломатияның негізгі қағидалары ӛзгеріссіз 

қала береді. Олар – белсенділік, теңгерімділік, прагматизм, сындарлы диалог 

және кӛпжақты ынтымақтастық.  

1991 жылы желтоқсанның 16-сында тәуелсіздік алғаннан кейінгі 

Нҧрсҧлтан Назарбаевтың алғашқы шешімдерінің бірі сыртқы істер министріне 

Тӛлеутай Сҥлейменовты тағайындау туралы жарлық болды. Ол кейіннен 

Қазақстанның АҚШ-тағы, Венгрия, Польша және Бельгиядағы елшіліктерін 

басқарды. Қазір ҚР Президенті жанындағы Басқару академиясының 

Дипломатиялық институтына басшылық етеді.  

Бҧл кезеңде Қазақстан әлемдік қауымдастықтың толыққанды мҥшесі ретінде 

халықаралық тҧрғыдан мойындалып, дербес сыртқы саясатын ӛздігімен жҥзеге 

асыруды бастады.  

1994 жылдың сәуірінен қазан айына дейін ҚР СІМ-ін кейіннен 

Қазақстанның Тҥркияда, АҚШ-та Тӛтенше және Ӛкілетті елшісі қызметін 

атқарған, Ҥкімет Аппаратына жетекшілік еткен, ал бҥгінде ҚР Мемлекеттік 

хатшысы болып отырған Қанат Саудабаев басқарды.  

Сол 1994 жылы Қазақстанның сыртқы саясат ведомствосының басына 

қазақстандық дипломатияның дамуына баға жетпес ҥлес қосқан кадрлық 

дипломат Қасым-Жомарт Тоқаев келді. Қ. Тоқаевтың еңбегі ел басшылығы 

тарапынан жоғары бағаланды. Сыртқы саясат ведомствосының басшысы 

кейінен Вице-Премьер, Премьер-Министр, Мемлекеттік хатшы секілді жоғары 

лауазымды қызметтерді атқарды. Бҥгінде Қ. Тоқаев ел Парламенті Сенатының 

тӛрағасы. 

1999 жылдың қазанынан 2002 жылдың қаңтарына дейінгі кезеңде 

Қазақстанның сыртқы істер министрі қызметінде Ерлан Ыдырысов істеді. Е. 

Ыдырысов бҥгінде Қазақстанның Ҧлыбританиядағы Тӛтенше және Ӛкілетті 

елшісі.  

Еліміздің әлемдік қауымдастық елдерімен байланыстарын орнату және 

оны тереңдету шетелдерде Қазақстанның елшіліктерін, Бас консулдықтарын 

ашу секілді қажетті дипломатиялық инфрақҧрылымдарды дамыту ісімен қатар 

жҥрді. Қазіргі кезде әлемнің тҥрлі елдерінде Қазақстанның 71 –ге тарта 

дипломатиялық және консулдық ӛкілдіктері жҧмыс істейді. Оның 49-ы 

дипломатиялық (41 елшілік және 8 дипӛкілдік), 19-ы консулдық мекемелер (7 

бас консулдық, 12 консулдық), 1-еуі елшіліктің бӛлімшесі, 2-еуі халықаралық 

ҧйымдардағы ӛкілдіктер. Қазақстанның 7 халықаралық ҧйымда ресми ӛкілддері 
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бар.  

Қазақстанның кӛпвекторлы саясатына тоқтала кетсек ол тҥпкілікті 

жҥйеге тҥсті және елдің ӛсіп ӛркендеуі мен бақуаттылығына жҧмыс істеп жатыр 

деп айтуға толық негіз бар.  

Ӛзінің геосаяси орны мен экономикалық әлеуетіне байланысты 

Қазақстанға дәл осындай саясат жҥргізу қажет болды. Қазақстанды екі 

қҧрлықта да мҥддесі алысты кӛздеген, ірі еуразиялық мемлекет ретінде 

қарастыра отырып, орталықазиялық ӛңірдің ғана акцияларымен шектелетін, тар 

ауқымды географиямен тҧйықталу жӛн болмайды. Мҧндай ҧстаным біздің 

елдің әлеуеті мен стратегиялық мҥдделеріне кереғар келер еді. 

Тәуелсіздік жылдары Қазақстанның дипломатиялық әлеуеті шын мәнінде 

қажет болғандығын айшықтап кӛрсетті. Қазақстандық дипломатиялық қызмет 

еліміздің халықаралық ҧстанымын нығайтуға нақты ҥлесін қосты. Бҥгінде 

Қазақстан әлемге негізді және ашық сыртқы саясаты бар мемлекет ретінде 

танылды. Біздің серіктестерімізбен тең қҧқылы және ӛзара тиімді қатынастар 

дамытуға мҥдделілігіміз жаһандық және ӛңірлік саясаттың ӛзекті мәселелері 

бойынша сындарлы да табанды ҧстанымдарымыз халықаралық аренада 

Қазақстан Республикасына қҧрмет пен ықылас тудырды.  

Бҧл Қазақстан Республикасының Президенті Н. Назарбаевтың сыртқы 

саяси бағдары мен жеке ӛзі қосқан ҥлкен ҥлесінің жемісі. 

Қазақстан Республикасының сәтті сыртқы саясаты оның мақсаттарына жету 

ҥшін нысанасы мен мҥмкіндіктерінің арасындағы қисынды теңгерімді сақтауға 

негізделуі тиіс. Саяси-дипломатиялық қҧралдарды сыртқы саяси міндеттерді 

шешуге шоғырландыру біздің еліміздің ҧлттық мҥдделерінің нақты маңызына 

бара-бар болуы қажет. Халықаралық проблемалардың кӛпқырлылығы мен 

кҥрделілігі, дағдарыстық жағдайлардың болуы олардың әрқайсысын да 

Қазақстанның сыртқы саяси қызметінде басымдылық жағынан уақытылы 

бағалауды талап етеді. Жаһандану жағдайында Қазақстанның мемлекеттік 

егемендігі мен оның ҧлттық экономикасын қорғаудың саяси, қҧқықтық, сыртқы 

экономикалық және басқа да қҧралдарының тиімділігін арттыру қажет.  

Осы міндеттердің бәрін қаншалық сәтті шешетіндігіміз белгілі бір 

деңгейде біздің дипломатиялық қызметті дамыту мен жетілдіруге байланысты 

болмақ. Тҧрақты экономикалық ӛсімнің арқасында еліміздің халықаралық 

орнын нығайтуға қажетті мҥмкіндіктер мен ресурстар қазір бар.  

 

6.Қазақстан Республикасының қазіргі кезеңдегі  консулдық қызметі 

    20 ғасырда консулдық қатынасты реттейтін конвенциялық қҧжаттар пайда 

бола бастады. Бҧл конвенциялар консулдық қатынастың шартты қайнар кӛздері 

ретінде енгізіліп, осыған мысал ретінде 1963 ж Консулдық қатынас жӛніндегі 

Вена конвенциясын атап кетуге болады. 

    Тәуелсіздікке қол жеткізген Қазақстан жоғарыда атап кеткен халықаралық 

конвенцияға сҥйеніп консулдық қызметін қалыптастыра бастады. Сыртқы 

саясатта шет елдермен қарым-қатынас орнату басты мақсат, осы мәселені 

кӛздей отырып шет елмен байланыс орнату СІМ жҥктелген Осы бағытта СІМ 
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ішінде сыртқы саясатты жҥзеге асыратын әртҥрлі бӛлімдер қҧрылды. Соның 

бірі консулдық қызметті қамтамасыз ететін консулдық басқарманы атап кетуге 

болады. Кез-келген елдегі консулдық қызметке СІМ ң консулдық басқармасы 

мен консулдық бӛлімі жетекшілік етеді. Осыған орай Қазақстан 

Республикасының СІМ консулдық басқармасы Қазақстанның барлық консулдық 

қызмет жетекшілігін және шет елдегі консулдық мекемелердің жетекшілігін 

іске  асырады және оларға кҥнделікті тәжірбиеде кӛмек бере отырып, олардың 

қызметтерінің негізін ӛңдейді, қамтамасыз етеді. 

   Консулдық қатынасты орнату ҥшін әртҥрлі формада келісім жҥреді. 

Диплоаматиялық қатынасты орнату бір уақытта консулдық қатынасты 

орнатумен іске асырылып нота алмастырылады. Кей жағдайда консулдық 

қатынасты орнату дипломатиялық қатынасты оранатуға алып келеді. Сондықтан 

дипломатиялық қатынас ҥзілген жағдайда ереже бойынша консулдық қатынас 

сақталынады. Консулдық қатынас де-юре болмаған жағдайда де-факто ретінде 

танылады. Олар екі қҧжат негізінде қҧрылады: 

Консулдық патент және консулдық экзекватура. 

Консулдық мекемені ашу ҥшін қабылдаушы тараптың алдын-ала келісімі қажет. 

Шет елдік мемлекет территорясындағы Қазақстанның консулдық мекемесі 

қабылдаушы елдің келісімімен ҚР Ҥкіметінің келісіміне сәйкес ашылады. 

   Қазақстан Республикасының консулдық мекемелерi шетелдерде Қазақстан 

Республикасының, Қазақстан Республикасы заңды тҧлғалары мен 

азаматтарының қҧқықтары мен мҥдделерiн халықаралық қҧқық рҧқсат беретiн 

шекте қорғайды. Консулдық мекемелер Қазақстан Республикасының басқа 

мемлекеттермен достық қатынастарының дамуына, экономикалық, сауда, 

ғылыми-техникалық, мәдени байланыстар мен туризмнiң кеңеюiне 

жәрдемдеседi. Консулдық мекемелер болып табылатындар: Қазақстан 

Республикасы дипломатиялық ӛкiлдiктерiнiң консулдық бӛлiмдерi, бас 

консулдықтар, консулдықтар, вице-консулдықтық және консулдық агенттiктер. 

Консулдық мекемелер ӛз қызметiнде Қазақстан Республикасының 

Конституциясын, "Дипломатиялық қызмет туралы" Қазақстан 

Республикасының Заңын, ӛзге де нормативтiк қҧқықтық актiлердi, халықаралық 

шарттарды, халықаралық әдет-ғҧрыптарды, сондай-ақ осы Жарғыны 

басшылыққа алады. 

Консулдық мекемелер: 

1) бас консулдықтар - Қазақстан Республикасы Президентi жарлықтарының 

2) консулдықтар, вице-консулдықтар және консулдық агенттiктер - Қазақстан 

Республикасы Ҥкiметi қаулыларының 

3) консулдық бӛлiмдер - Сыртқы iстер министрi бҧйрықтарының негiзiнде 

қҧрылады, қайта қҧрылады және ӛз қызметтерiн тоқтатады.  

   Консулдық мекемелер Қазақстан Республикасының Сыртқы iстер 

министрлiгiне бағынысты және консулдық мекеме орналасқан елде Қазақстан 

Республикасының дипломатиялық ӛкiлдiгi басшысының басшылығымен жҧмыс 

iстейдi. Қазақстан Республикасы дипломатиялық ӛкiлдiктерiнiң консулдық 

бӛлiмдерiн консулдар деп аталатын консулдық бӛлiмдердiң меңгерушiлерi 
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басқарады. Бас консулдықтарды, консулдықтарды, вице-консулдықтарды және 

консулдық агенттiктердi тиiсiнше бас консулдар, консулдар, вице-консулдар 

және консулдық агенттiктер басқарады. Консул негiзiнде осы Жарғыда 

кӛзделген мiндеттердi орындайды, бiрақ сонымен қатар консул, егер Қазақстан 

Республикасының заңдарына, консулдық мекеме орналасқан мемлекеттiң 

заңдарына және халықаралық келiсiмдерге қайшы келмейтiн болса, Консулдық 

Жарғыда кӛзделмеген ӛзге де мiндеттердi орындай алады.  

   Қазақстан Республикасының дипломатиялық ӛкiлдiктерi жоқ мемлекеттерде, 

консулдық мекеме орналасқан мемлекеттiң келiсуiмен, консулға сондай-ақ 

дипломатиялық мiндеттер де жҥктелуi мҥмкiн. Консулдық мекеменiң мекен-

тҧрағы, оның класы мен консулдық округi консулдық мекеме орналасқан 

мемлекеттiң келiсiмi бойынша белгiленедi. Консулдық мекеменiң Қазақстан 

Республикасының Мемлекеттiк елтаңбасы бейнеленген және консулдық 

мекеменiң атауы мемлекеттiк тiлде және мекеме орналасқан мемлекеттiң 

тiлiнде жазылған мӛрi болады. Консулдық мекеме Қазақстан Республикасының 

Мемлекеттiк елтаңбасы бейнеленген, консулдық мекеменiң атауы мемлекеттiк 

тiлде және мекеме орналасқан мемлекеттiң тiлiнде жазылған тақтаны ӛзi 

орналасқан ҥйге iлiп қоюға хақылы. Консулдық мекеме Қазақстан 

Республикасының Мемлекеттiк жалауын консулдық мекеменiң ҥйiне iлiп қоюға 

хақылы. Консул Қазақстан Республикасының Мемлекеттiк жалауын ӛз 

резиденциясында және бҧл қызметтiк мiндеттерiн атқарумен байланысты болса, 

ӛзiнiң кӛлiк қҧралдарында iлiп қоюға хақылы. Осы Консулдық жарғыда 

келтiрiлген терминдердiң мына тӛмендегiдей мағыналары бар: 

"консулдық лауазымды тҧлға" - консулдық мекеме басшысын қоса, осы 

қызметте консулдық мiндеттердi орындау жҥктелген кез келген тҧлғаны 

бiлдiредi.; 

"консул" - бас консул, консул, вице-консул немесе консулдық мекеменiң 

басшысы болып табылатын консулдық агент. 

Консулдық мекемелердiң персоналы және консулды тағайындау тәртiбi 

тоқталсақ: Консулдық қызмет дипломатиялық қызметтiң бӛлiгi болып табылады. 

Консулдық лауазымды тҧлғалар дипломатиялық қызметкерлер болып табылады 

және Қазақстан Республикасының Сыртқы iстер министрлiгiнде мемлекеттiк 

қызметте болады. Консулдық қызметкерлер және де қызмет кӛрсетушi персонал 

дипломатиялық қызмет қызметкерлерi болып табылмайды әрi мемлекеттiк 

қызметте тҧрмайды. Тек Қазақстан Республикасының азаматы ғана консулдық 

лауазымды тҧлға бола алады. Консулды қызметке Қазақстан Республикасының 

Сыртқы iстер министрi тағайындайды. Консул қызметке тағайындалған кезде 

оған жазбаша уәкiлеттiк - консулдық патент берiледi. Консул ӛз мiндеттерiн 

атқаруға консулдық мекеме орналасқан мемлекеттiң келiсiмiн (экзекватурасын) 

алғаннан кейiн кiрiседi.  

    Консулдық қызмет — сыртқы саясаттың маңызды бағыты ретінде сыртқы 

істер министрлігінің консулдық қызметіне шетелге шығатын азаматтарымыз 

бен сырттан келетін қонақтар міндетті тҥрде бір жолығады. Ӛйткені сыртқа 

шығу мен ішке кіргендерге виза беріп, тіркеп отыратын, қала берді 
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азаматтарымыздың сырттағы қҧқығы мен мҥддесін қорғайтын бірден-бір 

қызмет осы. Біздің бҥгінгі әңгімеміз осы қызметтің жай-жапсарына арналмақ. 

Бҧл қызмет Елбасы мен Ҥкіметтің Қазақстан Республикасының 2030 жылдарға 

арналған даму стратагиясының негізінде алға қойған мақсаттары мен 

―Қазақстан Республикасының дипломатиялық қызметі туралы‖ заңның 

шеңберінде ӛз жҧмыстарын жҥргізеді. Осы негізгі қҧжаттардың ауқымында 

Қазақстан Республикасы мен оның азаматтарының мҥддесін қорғауда сапалы 

деңгейге қол жеткізу және визалық саясатты тиімді жҥргізу ҥшін Консулдық 

жарғы сияқты нормативті-қҧқылық қҧжаттар жасалған. Соңғы жылдарда 

кҥнделікті жҧмысқа қажетті мҧндай қҧжаттар саны арта тҥсуде.  

    Еліміздің консулдық қызметінің ӛкілдіктері кӛптеген шетелдерде ашылған. 

Бҧл қызмет халық мҧқтажына ҥнемі қҧлақ асып отыруды ӛзіне мақсат етіп 

қойған. Осы мақсатты іске асыратын шаралардың бірі ретінде кейбір қызмет 

тҥрлерін жасағанда консулдық тӛлемнен босату туралы Ҥкімет қаулысының 

жасалғанын айтуға болады. Бҧл іс шетелде жҥрген азаматтарымызға 

материалдық тҧрғыдан ҥлкен кӛмек болғанын ӛмір кӛрсетіп отыр. Сонымен 

бірге консулдық тӛлемдерден босату елімізге экономикалық тҧрғыдан дамыған 

әрі саяси жҥйесі тҧрақты елдердің азаматтарын кӛптеп келтіруге жағдай 

туғызды.  

    Қазақстан азаматтарының шетелдерге тҥрлі жолмен ӛз еріктерімен немесе 

еріксіз шығып, артынан қаңғып қалып, кӛмекке зар болатын кездері аз емес. 

Осындайды ескеріп республикалық бюджеттің арнаулы бабында Қазақстан 

азаматтарына кӛмек қа-ражаты қарастырылған. Консулдық қызмет департаменті 

оны қалай қолданудың Ережесін жасап, оны Ҥкіметке бекіттіріп алған еді. 

Соның негізінде талай азаматтарымыз материалдық кӛмек алып, елге аман-есен 

жетуге мҥмкіндік алды.  Осы кҥні Қазақстан Республикасының консулдық 

қызмет мекемелері Ҧлыбритания, Люксембург, Польша, ГФР (Гамбург пен 

Мюнхен), Чехия, Ресей (Санкт-Петербург), Венесуэла, Тҥркия (Измир, Бурса), 

Сауд Арабиясы, Иран, ОАР, Малайзия, Филиппин, Жапония, Қытай, Гонконг, 

БАЭ т.б. мемлекеттерде ашылған. Олардың ҧзын саны – 66. Соның ішінде 46-сы 

елшіліктер мен дипломатиялық миссиялардың консулдық бӛлімі, 7-уі Бас 

консулдық, 12 консулдық және 1-уі паспортты-визалық қызмет. Осы соңғысы 

Қытайдың Ҥрімші қаласында. Бҧлардан басқа 48 Қҧрметті консул бар. Ал 

Қазақстан аумағында консулдық пункттер Астана, Алматы, Атырау, Орал, 

Ӛскемен қалаларының әуежайларында да ашылған.  

   Консулдық қызметтің басты қызметтерінің бірі — Қазақстан азаматтарымен 

қатар шетелдегі қазақ диаспорасының қҧқықтары мен мҥдделерін қорғау болып 

табылады. Диаспора ӛкілдері консулдық қызмет ӛкілдіктерінен ҥнемі тҥсіністік 

пен жанашырлық тауып отырады. Еліміздің басқа елдермен сауда-

экономикалық байланыстары артқан сайын шетелдерге шығатын азаматтар 

қатары да молая тҥсуде. Бҧл консулдық қызметтің де жандана тҥсуін қажет етіп 

отыр. Сонымен бірге шетелдерде, жоғарыда айтқанымыздай, тҥрлі жағдайға тап 

болған азаматтарымызға кӛмек қолын созу ісі де ӛсіп келеді. 2005-2006 

жылдары консулдық қызмет 84 Қазақстан азаматына осындай жәрдем жасады. 
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Соның ішінде, Тайландтағы табиғат апатына ҧшырағандар, Ливан мен 

Қырғызстанда әскери және әлеуметтік-саяси кикілжіңдерге тап болғандар, 

Ресей, АҚШ және Тҥркияда лаңкестік акцияларға кезігіп қалғандар т.б. бар. 

1999 жылдан бері консулдық жҧмыстарда Қазақстан Республикасының кейбір 

жетім балаларын шетелдіктердің асырап алуына байланысты жаңа бағыт туды. 

Олар кәмелет жасына толғанша Қазақстан азаматтығына жататындықтан 

консулдық қызмет асырауға берілген балалардың қҧқығы мен мҥддесін қорғауға 

белсене араласады. Осы іс қазір ӛзекті проблемаға айналып, қоғам оған қатты 

кӛңіл бӛліп отыр. Сондықтан да осы мәселеге тереңірек тоқталып кӛрелік.  

   Қазақстан Республикасының ―Неке және отбасы туралы‖ заңына сәйкес 

шетелдік азаматтарға асырап алуға берілген балалардың тағдырын бақылау ісі 

дипломатиялық ӛкілдіктер мен консулдық мекемелерге жҥктелген. 2007 

жылдың 1 қаңтарындағы мәліметке қарағанда, қазір қазақстандық 5739 бала 

шетелдіктерге асырауға берілген.  Міне, осы балалардың СІМ консулдық 

есебіне алынып, бақылауға енгені туралы ай сайынғы ақпарат тиісті органдарға 

хабарланып тҧрады. Осы бақылау асырауға берілген бала Қазақстан аумағынан 

шықпай тҧрған кезінен-ақ басталады. Елімізде осы мәселеге қатты кӛңіл 

бӛлініп, қоғамдық пікір кҥшейіп тҧрғандықтан да оған деген бақылау кҥшейе 

тҥсетіні және тҧрақты тҥрде іске асатыны белгілі.  

   Еліміздің визалық және кӛші-қон саясатын, Қазақстанға келетін шетелдік 

азаматтардың ену, еліміздің аумағында болу мен шығу істерінің тәртіптерін 

жетілдіру де консулдық қызметтің басты міндеттерінің бірі болып табылады. 

Сонымен бірге визалық саясат еліміздің саяси және экономикалық мҥдделері 

және ҧлттық қауіпсіздігін қамтамасыз ету жҧмыстарын есепке алып жҥргізіледі. 

Бҥгінгі таңда ол ТМД елдері, кӛші-қон тәуекелі жоғары елдер, дамыған елдер 

атты ҥш негізгі бағытта іске асырылады. Президенттің жанындағы Шетел 

инвесторлары кеңесінің ҧсынысымен Қазақстанның негізгі экономикалық 

әріптес елдерінің азаматтарына жеңілдетілген визалық режім жасау ісі тҧрақты 

тҥрде жҥргізіліп тҧрады. Соның ішінде Батыс Еуропаның, Солтҥстік 

Американың, Шығыс және Оңтҥстік-Шығыс Азияның 33 дамыған 

мемлекеттерінің азаматтарына бір жолғы дипломаттық, қызметтік, іскерлік, 

жеке адамдық және туристік визаларды беру бір ай мерзімге біржақты тҥрде 

жеңілдетілді. Бҧл азаматтар міндетті тҥрде шақыру немесе визалық қолдауды 

кӛрсетуден босатылады. Болашақта әлемдік саяси және экономикалық 

жағдайлар мен тенденцияларды талдау негізінде азаматтарына жеңілдетілген 

визалық режім қолданылатын мемлекеттер тізімін ҧлғайту жӛнінде консулдық 

қызмет департаменті тағы да ҧсыныс тҥсіретін болады. 

   Осы қызметтің шеңберінде визасыз қозғалыс ісі де қадағаланады. 1992 

жылдың 9 қазанындағы ТМД-ға қатысатын елдердің аумағында визасыз жҥру 

туралы Бішкек келісімінің негізінде 2000 жылдың 30 қарашасында Минск 

қаласында Кедендік Одақ пен Біртҧтас Экономикалық Кеңістікке (БЭК) 

қатысушы мемлекеттер азаматтарының олардың аумағында визасыз жҥруі 

туралы келісімге қол қойылды. Консулдық қызмет департаменті осы келісімді 

жасауға және БЭК-ке мҥше елдер аумағында олардың азаматтары 30 кҥнге 
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дейін тіркелмей және елдің ішіндегі қҧжаттармен жҥре беру мҥмкіндіктерін 

талдауға қатысты. ―БЭК-ке қатысушы — мемлекеттер азаматтарының еркін 

қозғалысы туралы келісім‖ деп жаңа атау алған қҧжатқа 2007 жылдың аяғына 

дейін қол қою белгіленген.   

    Қазақстан Республикасы мен Ресей Федерациясының арасындағы екіжақты 

қарым-қатынастарды, шекаралық аймақтардағы ынтымақтастықтарды 

тереңдете тҥсу және екі жақтың азаматтарының еркін араласуын кӛздеген 

мақсаттармен 2006 жылдың 3 қазанында Орал қаласында екі елдің ҥкіметтері 

Қазақстан — Ресей шекарасынан ӛтудің тәртіптері туралы келісімге қол қойды. 

Бҧл келісім екі елдің шекара аймағында тҧратын азаматтарының одан ӛту 

тәртібін барынша жеңілдетті.   

    Айта кететін жәйт, Қазақстан ТМД-ның Тҥркіменстаннан басқа елдерінің 

бәрімен азаматтардың  визасыз жҥру режімі туралы келісімге қол қойған. Қазір 

еліміз Моңғолиямен 90 кҥнге дейін, Тҥркиямен 30 кҥнге дейін виза алмай жҥре 

беру режіміне қол жеткізді. Ал Венгрия, Словакия, Польша, Румыния, ҚХР, 

Иран, Ҥндістан, Пәкстан, Куба, Египет секілді елдермен дипломатиялық және 

қызметтік паспорттар арқылы визасыз жҥру туралы келісімдер бар.  Мҧндай 

келісімдерге қол қою біздің еліміздің мҥддесіне сай, сондықтан осы бағытта 

басқа елдермен де келісімге қол жеткізу жҧмыстары жалғасуда. 

   Елбасының 1999 жылдың 15 шілдесінде қол қойған ―Қазақстан 

Республикасына шетелдік азаматтардың кіру-шығу және болуын қадағалауды 

кҥшейту шаралары туралы‖ ӛкіміне сәйкес ҦҚК ―ЕLSІ Tech‖ компаниясымен 

бірлесіп Қазақстанның шетелдік мекемелерінде, Консулдық қызмет 

департаментінің Алматы және Астана қаласындағы ӛкілдіктерінде ―Бҥркіт‖ 

атты Біртҧтас ақпараттық жҥйе (БАЖ) енгізуді белсенді жҥргізіп жатыр. БАЖ 

қазақстандық визаны беру жҧмысына қатысы бар барлық ӛкілетті органдардың 

келісімін алу уақытын азайтады және Қазақстан аумағында шетелдіктердің 

кіру-шығу және болуын бақылауды кҥшейтуге мҥмкіндік береді. 2004 жылдан 

бастап Қазақстан Республикасының консулдық қызметі визаларды 

компьютерлік әдіспен толтыруға кӛшті. Бҧл — визаларды тез толтыруға және 

мемлекеттік шекараның бақылау-ӛткізу пункттерінің жҧмысын жақсартуға 

мҥмкіндік берді. Мәшинелік әдіспен есептелетін визалар әлемдік стандарттарға 

сай болып, Шенген визасына ҧқсады.  

   2007-2009 жылдар аралығында Консулдық қызмет департаменті ―Қазақстан-

2030‖ және Елбасы Нҧрсҧлтан Назарбаевтың бәсекеге барынша қабілетті 50 

елдің қатарына ену стратегияларына сәйкес, сонымен бірге еліміздің БСҦ-ға 

енуіне орай негізгі және барлық деңгейдегі сапарларды еліміздің ішінде және 

шетелдерде жоғары деңгейде ӛткізуге кҥш салатын болады. Қазақстан 

азаматтары мен заңды тҧлғаларының қҧқылары мен мҥдделерін шетелде қорғау, 

басқа елдермен сауда-экономикалық байланыстарды нығайту ісіне ҥлес қосу 

секілді жҧмыстар да жандана тҥседі. 

    Консулдық қызметте  консулдық заңдастырудың ережелері арқылы 

қҧжаттарды ресімдейді. Олардың  қатарын баяндап кетсек:  

Консулдық заңдастыру дегеніміз қҧжаттардың болу елінің қолданыстағы 
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заңдарына сәйкестігін тексеру және мҧндай қҧжаттарды басқа мемлекетте 

пайдалану мақсатымен оларға лауазым иесініз қойған қолы мен басқан мӛрінің 

тҥпнҧсқалылығын анықтау мен куәландыру болып табылады. 

Консулдық заңдастыру халықаралық қатынастардағы қҧжаттар мен актілердің 

қҧқықтық кҥшін растайды. Қҧжаттың мазмҧнына  консулжауапты емес. 

Қҧжаттың тҥпнҧсқалығы және тиісті тҥрде ресімделгендігі жайында оның 

қолданылуы жҥретін елдің органдарына кепілдіктерді қамтамасыз ету 

консулдық заңдастырудың мақсаты болып табылады.Консулдық заңдастыру 

бойынша функцияларды мыналар атқарады: 

1) шетелде - Қазақстан Республикасының консулдық мекемелері; 

2) Қазақстан Республикасында - Қазақстан Республикасы Сыртқы істер 

министрлігінің Консулдық қызмет департаменті (бҧдан әрі - Консулдық қызмет 

департаменті). Шетелдегі Қазақстан Республикасының консулдық 

мекемелерінде қҧжаттар мен актілерді заңдастыру бойынша функциялар 

Қазақстан Республикасының консулдарына жҥктеледі. Консулдық тапсырмасы 

бойынша консулдық заңдастыруды басқа да консулдық лауазымды адамдар 

жҥзеге асыра алады. 

Консул консулдық аймақтың билік орындарының қатысуымен әзірленген, 

олар растаған және олар шығарған қҧжаттар мен актілерді консулдық 

заңдастыру ҥшін қабылдайды. Егер Қазақстан Республикасының заңдары 

бойынша немесе Қазақстан Республикасы және қҧжаттар мен актілерді 

ҧйымдары мен    мекемелері    шығарган    мемлекет    қатысушысы    

болып 

табылатын халықаралық шарт бойынша   ӛзгеше кӛзделмесе, Қазақстан 

Республикасының мемлекеттік органдары шетелдік мемлекеттік ҧйымдарынан    

және    мекемелерінен    шығатын қҧжаттар         мен       актілерді        

қарауына қабылдайды. Тӛмендегі операцияларды жҥргізуге ӛкілетті Қазақстан 

Республикасының ҧйымдары мен мекемелерінің атынан шетелде кез келген 

тҥрдегі іс-қимылдарды жасауға сенімхаттарды, сондай ақ аталган ҧйымдар мен 

мекемелердің қызметіне байланысты басқа да қҧжаттарды заңдастыруды  

Консулдық қызмет департаменті ғана жҥргізеді. Қазақстан  Республикасының 

заңдарына  қайшы  келетін немесе  ӛзінің мазмҧны бойынша Қазақстан 

Республикасының мҥдделеріне нҧқсан келтіруі мҥмкін,  немесе  Қазақстан  

Республикасы  азаматтарының  ар-ожданы  мен  қадір-қасиетіне нҧқсан 

келтіретін мәліметтер жазылған қҧжаттар мен актілер заңдастыруға 

жатпайды.Қазақстан Республикасының шетелдегі консулдық мекемелерімен 

қҧжаттар мен актілерді заңдастыру Қҧжаттар мен актілерді заңдастыруды 

жҥзеге асыру ҥшін болатын мемлекеттің ҧйымдары мен мекемелерінен 

шығатын қҧжаттар мен актілерді растауға ӛкілетті консулдық аймақтағы билік 

орындары   лауазымды адамдарының қолтаңбалары мен мӛрлерінің ҥлгілері 

консулдық қол астында болуы  тиіс. Заңдастыруға ҧсынылған қҧжаттар мен 

актілердің болатын мемлекеттің  заңдарына  іс  жҥзіндегіі  сәйкестігі 

жӛнінде   кҥдік туындаған жағдайда, консул ресми тҥсіндіруді алу ҥшін 

консулдық аймақтың билік орындарына сҧрау салу жасайды. Қазақстан 
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Республикасынан қҧжат сҧрату тәртібі бойынша Қазақстан Республикасында 

әзірленген, бірақ консулдық қызмет департаментінде заңдастырудан 

ӛткізілмеген қҧжаттар мен актілер консулға келіп тҥскен жағдайларда, сонымен 

қатар болатын мемлекеттің заңдары бойынша ондай қҧжаттар мен актілерді 

заңдастыру қажет етілсе, консул оларды заңдастыра отырып, мҥдделі адамдарға, 

ҧйымдарға және мекемелерге береді. 

    Қорытындылай келе, тәуелсіздікті 18 жылы ішінде жеткілікті деңгейде 

дамыған қҧқықтық жҥйе қҧрылғандығын, сонымен қатар, "консулдық " 

мектептен шыңдалып шыққан жоғары білікті мамандар қазіргі уақытта 

Президент Әкімшілігі, Парламент, Ҥкімет, СІМжәне шетелдегі мекемелерде 

жауапты қызметтерде жҧмыс атқарып, мемлекетіміздің мҥдделерін әлемдік 

деңгейде ойдағыдай қорғап жатқандығын ерекше атап ӛткен абзал. 

 

7. Халықаралық экономикалық ынтымақтастық саласында 

 Халықаралық экономикалық ынтымақтастық саласында Қазақстанның 

әлем нарығындағы интеграция ҥдерісіне тереңінен енуіне және ашық ҧлттық 

экономиканы қалыптастыруға бағытталған стратегияны жалғастырып, жҥзеге 

асырып келеді. 

Ел басшының Египет Араб Республикасында (Шарм аль-Шейх қаласы) 

ӛткен Таяу Шығыс бойынша Дҥниежҥзілік экономикалық форумына (ДЭФ) 

қатысуы біздің мемлекет ҥшін маңызды оқиға болып, кӛпмиллиардық 

экономикалық жобаларды іске асыру жӛніндегі келісімдерге қол жеткізді.  

Сонымен қатар, Қазақстандық делегация ҥ.ж. 30 қазан-1 қараша кезеңінде 

Тҥрік Республикасында (Стамбул қаласы) ӛткен ДЭФ-ң Еуропа – Орталық 

Азия атты бірінші самитіне қатысты. Келесі жылы Қазақстан әлемдік бизнес 

қоғамының назарын қайта ӛзіне аудартып, ДЭФ-ң Еуразиялық саммитін 

ҥшінші рет ӛткізуге бағытталған.   

ҚР Сыртқы істер министрлігі Қазақстан Республикасының Дҥниежҥзілік сауда 

ҧйымына кіру ҥдерісіне жәрдем кӛрсету жҧмысын жалғастыруда. «Ҥлкен 

тӛрттік» мемлекеттерінің 2 мемлекетімен – Канадамен және Австралиямен 

келіссӛздер аяқталып, АҚШ пен ЕО елдерінің Қазақстанмен жалпы жҥйелік 

мәселелер бойынша ҧстанымдары жақындатылды. Осы кезеңде, Қазақстанның 

ДСҦ-ға кіру жолдарының біреуін аймақтық интеграциялық 

қоғамдамдастықтарға кіру келешегін назарға ала отырып таңдау қажеттілігі аса 

анық.  

Халықарлық қаржы-экономикалық ҧйымдармен және даму 

институттарымен ынтымақтастық жҧмыс тәртібінде жҥргізіліп, ӛзара ресми 

сапарлар жҥйе тәртібінде ӛтіп, нақты бағыт бағдар алды, Республиканың 

әлеуметтік-экономикалық және индустриалдық-инновациялық дамуының 

басым бағыттарына сәйкес шетелдік несиелер санының ӛсуі де байқалады.  

Дҥниежҥзілік туристтік ҧйымы Бас Ассамблеясының 18-ші отырысының 

дайындық жҧмыстары жоспарға сәйкес жҥргізілуде. Сонымен қатар, біз 

мемлекеттік органдар мен ҧлттық компанияларды БҦҦ-ң экономикалық 

қҧрылымдық бӛлімдерінің, әсірессе, Индустриалдық даму жӛніндегі 
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ҧйымының (ЮНИДО), Сауда және даму конференциясы (ЮНКТАД) мен 

Халықаралық сауда қҧқығы жӛніндегі комиссияның (ЮНСИТРАЛ) зор 

тәжірибесі мен мҥмкіндіктерін толық қанды пайдалануға шакырамыз.  

ЮНИДО-ң аймақтық орталығының ашылуы осындай ынтымақтастықтың 

жҥзеге асырылуының айқын дәлелі.  

Қазақстан энергикалық ресурстарды экспорттауда қарқынды дамушы 

мемлекет ретінде және бҥкіләлем қауымдастығының энергетикалық 

қауіпсіздікті қамтамасыз етудегі ісіне бар кҥшін салып отырған белсенді 

қатысушысы екендігін танытты. Келесі жылы БҦҦ шеңберіндегі Бҥкіләлемдік 

энергоэкологиялық стратегияны және энерготасымалдау тҧрақтылығының 

Еуразиялық пакті жӛніндегі Мемлекет басшысының бастамаларын жҥзеге 

асыру мақсатында нақты қадамдар жасалады.  

Қазақстан Республикасының халықаралық ынтымақтастықтағы артып отырған 

роль, соның ішінде, арта қалған шет мемлекеттердің дамуына жәрдем кӛрсету 

ісі осындай іс-шаралар аясындағы ҧлттық механизмнің қҧрастырылуын талап 

етті. Қазақстанның осы саладағы халықаралық әрекетінің нәтижелігін арттыру 

мен жҥйелік тҧрғыда дамыту жҧмысы ҚР Сыртқы істер министрлігімен 

басталған болатын. 

Ел басының тапсырмасына сәйкес, Қазақстан ҥшін әлем қаржы 

дағдарысының салдарын жеңу Ҥкіметтің 2009-2010 жылдарға арналған 

жҧмыстың басты тақырыбы ретінде анықталған. Сол себепті әлемнің қаржы-

экономикалық жҥйелеріндегі кҥйзеліс қҧбылыстарын назарға ала отырып, 

Қазақстанның сыртқы саяси ведомствосы индустриалды-инновациялық 

дамудағы, мемлекеттің бәсекелестікке қарсы тҧру саласындағы ҧлттық 

мақсаттардың жҥзеге асырылуына зор ҥлес косуды, сонымен қатар 

экономиканы модернизациялау мен ӛзгеріліп жатқан жағдайлардағы отандық 

капиталдың шетелдегі мҥдделерінің қорғалуын қамтамасыз етуді басшылыққа 

алып ӛз ісін жалғастыруда.  
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Қосымша-1 
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Қосымша 2 

Қазақстан Республикасы Сыртқы істер министрлігінің  

Халықаралық экономикалық ынтымақтастық комитеті туралы 

  

     Қазақстан Республикасы Ҥкіметінің қаулысымен Қазақстан Республикасы 

Сыртқы істер министрлігінің Халықаралық экономикалық ынтымақтастық 

комитеті қҧрылған (бҧдан әрі - Комитет) 

     Комитет мынадай міндеттерді орындайды: 

1) Қазақстан Республикасы Президентінің шетел мемлекеттердің 

Басшыларымен жасалатын келісімдерін іске асыруды қамтамасыз ету; 

2) Қазақстан Республикасына шетелдік инвестициялар мен технологияларды 

тартуға жәрдемдесу; 

3) Қазақстан Республикасы шетелдік мекемелерінің сыртқы экономикалық 

саясатты іске асыру мәселелері жӛніндегі қызметін ҥйлестіру; 

4) халықаралық ынтымақтастық саласындағы ҧсыныстарды әзірлеу, шетелдік 

мемлекеттермен және халықаралық ҧйымдармен ӛзара іс-қимыл механизмдерін 

жетілдіру; 

5) Серіктестерді іздестіру және ҧзақ мерзімді іскерлік байланыстарды жолға 

қою.Инвестициялық және экономикалық қызмет мәселелері бойынша 

халықаралық шарттарды дайындауды және жасасуды қамтамасыз ету; 

6) шетелдік серіктестердің Қазақстан Республикасына сапарларын  және 

олардың мҥдделі мемлекеттік органдар мен жеке кәсіпорындардың ӛкілдерімен 

кездесулерін ҧйымдастыру; 

7) Қаржы ресурстарын тартуға қатысу, оның ішінде халықаралық 

экономикалық пен қаржы ҧйымдарымен берілетін қарыздар мен гранттар 

есебінен; 

8)  шет елдерде инвестицияларды тарту мәселелері және Қазақстан 

Республикасының инвестициялық тартымдылығы мәселелері жӛніндегі іс-

шараларды әлеуетті шетелдік инвесторлармен ҧйымдастыру; 

9) инновациялық технологияларды, әлеуетті инвесторларды тарту, сондай-ақ 

Қазақстан Республикасында ӛндірілген тауарларды ӛткізу нарықтарын зерттеу 

мақсатымен халықаралық экономикалық ынтымақтастықты талдау; 

10)  халықаралық экономикалық ҧйымдармен және қаржы институттарымен 

ынтамақтастықты орнату; 

11) Қазақстан Республикасының сауда-экономикалық ынтымақтастығы 

бойынша ҥкіметаралық комиссияларға жәрдем кӛрсету; 

12)  халықаралық самиттердің, форумдардың, конференциялардың және 

кеңестердің жҧмысына қатысу; 

 

 

 

 

 

 



31 

Қосымша 3 

Қазақстан Республикасы Сыртқы iстер министрлiгiнiң мәселелерi 

Қазақстан  

Республикасы Ҥкіметінің 2004 жылғы 28 қазандағы № 1118 қаулысы 

(2007.22.10. берілген ) 

Қазақстан Республикасы Сыртқы істер министрлігі туралы ереже  

 

1. Жалпы ережелер 

 1. Қазақстан Республикасы Сыртқы істер министрлігі (бҧдан әрі - Министрлік) 

сыртқы саяси қызметті жҥзеге асыратын және Қазақстан Республикасының 

дипломатиялық қызмет органдарының бірыңғай жҥйесін басқаратын Қазақстан 

Республикасының орталық атқарушы органы болып табылады. 

Министрліктің ведомствосы - Халықаралық ақпарат комитеті бар. 

2.Министрлік ӛзінің қызметін Қазақстан Республикасының Конституциясы мен 

заңдарына, халықаралық шарттарына, Қазақстан Республикасы Президентінің, 

Ҥкіметінің актілеріне, ӛзге де нормативтік қҧқықтық актілерге, сондай-ақ осы 

Ережеге сәйкес жҥзеге асырады. 

3.Министрлік мемлекеттік мекеменің ҧйымдастыру-қҧқықтық нысанындағы 

заңды тҧлға болып табылады, ӛз атауы мемлекеттік тілде жазылған мӛрлері мен 

мӛртаңбалары белгіленген ҥлгідегі бланкілері, сондай-ақ Қазақстан 

Республикасының заңнамасына сәйкес Қазақстан Республикасы Қаржы 

министрлігінің қазынашылық органдарында және банктерде шоттары болады. 

Министрлік азаматтық-қҧқықтық қатынастарға ӛз атынан тҥседі. 

Министрліктің Қазақстан Республикасының заңнамасында белгіленген 

жағдайларда және тәртіппен мемлекеттің атынан азаматтық-қҧқықтық 

қатынастардың тарабы болуға қҧқығы бар. 

4. Министрлік ӛзінің қҧзыретіндегі мәселелер бойынша заңнамада белгіленген 

тәртіппен Қазақстан Республикасы Сыртқы істер министрінің (бҧдан әрі - 

Министр) бҧйрықтарымен ресімделетін, міндетті кҥші бар шешімдерді 

қабылдайды. 

5.Министрліктің штат санының лимитін Министрлікке ведомстволық 

бағыныстағы мемлекеттік мекемелерді ескере отырып Қазақстан 

Республикасының Ҥкіметі бекітеді. 

6.Министрліктің заңды мекен-жайы: 010000, Астана қаласы, Тәуелсіздік кӛшесі, 

35. 

7.Министрліктің толық атауы - "Қазақстан Республикасының сыртқы істер 

министрлігі" мемлекеттік мекемесі. 

8. Осы Ереже Министрліктің қҧрылтай қҧжаты болып табылады. 

9.Министрліктің қызметін қаржыландыру тек республикалық бюджеттен 

жҥзеге асырылады. 

Министрліктің кәсіпкерлік субъектілерімен Министрліктің функциялары болып 

табылатын міндеттерді орындау мәнінде шарттық қатынастарға тҥсуге қҧқығы 

жоқ 
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2. Министрліктің негізгі міндеттері, функциялары және құқықтары 

 10. Министрліктің негізгі міндеттері: 

1) Қазақстан Республикасы Сыртқы саясатының тҧжырымдамасын және негізгі 

бағыттарын әзірлеу және Қазақстан Республикасының Президенті мен 

Ҥкіметіне тиісті ҧсыныстар беру; 

2) Қазақстан Республикасының сыртқы саяси бағытын іскен асыру, Қазақстан 

Республикасының сыртқы экономикалық саясатын жҥзеге асыруға және 

халықаралық беделін нығайтуға жәрдемдесу; 

3) шет елдерде Қазақстан Республикасының, оның азаматтарының және заңды 

тҧлғаларының қҧқықтары мен мҥдделерін қорғау; 

4) Қазақстан Республикасының халықаралық бейбітшілікті, ғаламдық және 

ӛңірлік қауіпсіздікті қамтамасыз ету жӛніндегі кҥш-жігерін дипломатиялық 

қҧралдармен және әдістермен іске асыру; 

5) Қазақстан Республикасының егемендігін, қауіпсіздігін, аумақтық тҧтастығын 

және шекараларының мызғымастығын, басқа мемлекеттермен және 

халықаралық аренадағы қарым-қатынастарында оның саяси, сауда-

экономикалық және ӛзге де мҥдделерін дипломатиялық қҧралдармен және 

әдістермен қорғауды қамтамасыз ету; 

6) Қазақстан Республикасының сыртқы саяси және сыртқы экономикалық 

стратегиясы бойынша Қазақстан Республикасының Президенті ҥшін ҧсыныстар 

әзірлеу және Президенттің халықаралық бастамаларын іске асыру; 

7) Қазақстан Республикасының шет мемлекеттермен, халықаралық ҧйымдармен 

дипломатиялық және консулдық қарым-қатынастарын жҥзеге асыру; 

8) шет мемлекеттермен және халықаралық ҧйымдармен қатынастарда 

Қазақстан Республикасының бірыңғай сыртқы саяси және экономикалық 

бағытын және инвестициялық саясатын жҥргізуді қамтамасыз ету мақсатында 

Қазақстан Республикасының басқа да орталық мемлекеттік органдардың 

халықаралық қызметін ҥйлестіру; 

9) әлемдегі және әлеуметтік-экономикалық жағдайға, шет мемлекеттердің 

сыртқы және ішкі саясатына, халықаралық ҧйымдардың қызметіне талдау 

жасау және Қазақстан Республикасының орталық мемлекеттік органдарын 

қажетті ақпаратпен қамтамасыз ету болып табылады. 

11. Министрлік қолданыстағы заңнамаға және оған жҥктелген міндеттерге 

сәйкес мынадай функцияларды атқарады: 

1)шетелдік мемлекеттермен және халықаралық ҧйымдармен қарым-

қатынастарда Қазақстан Республикасының атынан ӛкілдік ету; 

2) Қазақстан Республикасы халықаралық саясатының стратегиясын іске асыру; 

3) келіссӛздер жҥргізуді және Қазақстан Республикасының халықаралық 

шарттарын жасасуды ҧйымдастыру; 

4) халықаралық шарттарды жасасу, орындау, ӛзгерту және олардың қолдануын 

тоқтата тҧру мен тоқтату туралы ҧсыныстар әзірлеу, оларды Қазақстан 

Республикасы Президентінің немесе Ҥкіметінің қарауына белгіленген 

тәртіппен енгізу; 
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5) Қазақстан Республикасының шет мемлекеттермен және халықаралық 

ҧйымдармен қарым-қатынастары мәселелері бойынша Қазақстан 

Республикасының Президентіне, Парламентіне және Ҥкіметіне белгіленген 

тәртіппен ҧсыныстар мен ҧсынымдар беру; 

6) Қазақстан Республикасының халықаралық ҧйымдардың, конференциялардың, 

кеңестердің, форумдардың қызметіне қатысуын қамтамасыз ету, Қазақстан 

Республикасының халықаралық қоғамдастық мҥшесі ретінде ғаламдық және 

ӛңірлік проблемаларды шешудегі рӛлін арттыруға жәрдемдесу; 

7)Қазақстан Республикасының басқа елдермен парламентаралық 

байланыстарын жҥзеге асыруға жәрдемдесу; 

8) Қазақстан Республикасының аумағында және шет елдерде халықаралық-

қҧқықтық нормалармен және Қазақстан Республикасының заңнамасымен 

регламенттелетін консулдық функцияларды жҥзеге асыру; 

9)шет елдерде тҧратын отандастармен байланыстарды және қарым-

қатынастарды дамытуға жәрдемдесу; 

10)Қазақстан Республикасының аумағында шет мемлекеттердің және 

халықаралық ҧйымдардың дипломатиялық және оларға теңестірілген 

ӛкілдіктерінің, сондай-ақ консулдық мекемелерінің жҧмыс істеуіне жәрдемдесу, 

ӛз қҧзыреті шегінде оларға қызмет кӛрсететін ҧйымдардың  қызметін 

ҥйлестіруді жҥзеге асыру; 

11) Қазақстан Республикасының су ресурстары мен қоршаған ортаны 

халықаралық қорғау және ҧтымды пайдалану, Дҥниежҥзілік мҧхит ресурстарын 

игеру, ғарыш кеңістігін зерттеу саласындағы мҥдделерін қамтамасыз етуге 

қатысу; 

12) Қазақстан Республикасы азаматтарының қҧқықтары мен бостандықтарын, 

оның қорғанысы мен ҧлттық қауіпсіздігін, қҧқық тәртібін қорғауды қамтамасыз 

ету, Қазақстан Республикасының шет мемлекеттермен және халықаралық 

ҧйымдармен сауда-экономикалық, қаржы, ғылыми және ғылыми-техникалық, 

мәдени, сондай-ақ ӛзге де байланыстарын дамыту мен кеңейту жӛніндегі іс-

шараларды әзірлеуге қатысу; 

13) ӛз қҧзыреті аштыққа және артта қалушылыққа, халықаралық терроризмге, 

діни және саяси экстремизмге, ҧйымдасқан қылмысқа және есірткі 

қҧралдарының, психотроптық заттардың, оларға ҧқсас заттардың, 

прекурсорлардың және қару-жарақтың заңсыз айналымына қарсы кҥрес 

жӛніндегі, сондай-ақ табиғи және техногендік сипаттағы тӛтенше жағдайлар 

зардаптарын жою жӛніндегі халықаралық акцияларға шегінде қатысу; 

14) ӛз қҧзыреті шегінде Қазақстан Республикасының транзиттік-кӛліктік 

әлеуетін тиімді пайдалануға жәрдемдесу және энергетика мен мҧнай-газ 

салаларында Қазақстан Республикасының әлемдік қауымдастықпен 

ынтымақтастығы жӛніндегі бірыңғай мемлекеттік саясатты қалыптастыруға 

және жҥргізуге қатысу; 

15)ӛз қҧзыретінің мәселелері бойынша Қазақстан Республикасының 

мемлекеттік органдарымен және ӛзге де ҧйымдармен ӛзара іс-қимыл жасау; 



34 

16) инвестициялық ахуалдың жақсаруына жәрдемдесу және халықаралық 

нарықта Қазақстан Республикасының жағымды бейнесін қалыптастыру; 

17) мемлекеттік бағдарламаларды, басым жобаларды іске асыру ҥшін тікелей 

қаржы ресурстарын, ішінде халықаралық экономикалық және қаржы ҧйымдары 

тарапынан берілетін заемдар мен гранттар есебінен тартуға қатысу; 

18) қазақстандық тауарлар мен кӛрсетілетін қызметтердің халықаралық 

нарыққа шығуына жәрдемдесу; 

19) Қазақстан Республикасының халықаралық қатынастар саласындағы 

заңнамасын жетілдіру, оны Қазақстан Республикасының халықаралық 

міндеттемелеріне сәйкес келтіру жӛнінде ҧсыныстар әзірлеу; 

20) ӛзінің қҧзыретіндегі мәселелері бойынша Қазақстан Республикасының 

нормативтік қҧқықтық актілерін әзірлеу, бекіту; 

21) Қазақстан Республикасының халықаралық шарттарын тіркеудің, есепке 

алудың және сақтаудың бірыңғай мемлекеттік жҥйесінің қалыптасуын 

қамтамасыз ету; 

22) шет елдерде Қазақстан Республикасының сыртқы және ішкі саясаты, елдің 

әлеуметтік-экономикалық, мәдени және рухани ӛмірі туралы ақпарат таратуға 

жәрдемдесу; 

23) Қазақстан Республикасының мемлекеттік органдарын, бҧқаралық ақпарат 

қҧралдарын Қазақстан Республикасының халықаралық жағдайы мен сыртқы 

саясаты туралы хабардар ету; 

24) Қазақстан Республикасы жасасқан халықаралық шарттардың депозитарийі 

функцияларын жҥзеге асыру; 

25) Қазақстан Республикасының мемлекетішілік және халықаралық іс-

шараларын протоколдық-ҧйымдастыру тҧрғысынан қамтамасыз ету; 

26) Қазақстан Республикасы қатысушысы болып табылатын халықаралық 

шарттардың орындалуын жалпы қадағалау мен Қазақстан Республикасы 

мемлекеттік органдарының қызметін ҥйлестіруді жҥзеге асыру; 

27) мемлекетішілік және халықаралық іс-шараларды ӛткізу кезінде Қазақстан 

Республикасы мемлекеттік органдарының Мемлекеттік протоколды сақтауы 

бойынша ҥйлестіруді жҥзеге асыру; 

28) дипломатиялық және консулдық артықшылықтар мен иммунитеттердің 

сақталуын қамтамасыз ету; 

29) Қазақстан Республикасының қҧрметті (штаттан тыс) консулдарының 

функциялары мен ӛкілеттіктерін белгілеу; 

30) халықаралық шарттарды жасасудың сыртқы саясат тҧрғысынан 

қисындылығы туралы қорытындылар беру; 

31) Қазақстан Республикасының қатысушы болуға ниеті бар халықаралық 

шарттар ережелерінің, сондай-ақ халықаралық шарттар жобаларының 

Қазақстан Республикасының халықаралық шарттық және ӛзге де 

міндеттемелеріне сәйкестігі туралы және олардың кҥшіне енуі мен 

орындалуына байланысты басқа да мәселелері бойынша қорытындылар беру; 

32) Қазақстан Республикасы жасасатын халықаралық шарттардың тҥрлерін 

айқындау; 



35 

33) халықаралық шарттарды жасасу мәселелері бойынша шет мемлекеттермен 

немесе халықаралық ҧйымдармен қатынастарды жҥзеге асыру; 

34) ӛкілеттік сертификатын ресімдеу жолымен халықаралық шарттарды 

жасасуға қатысты актілерді жасасуға ӛкілеттіктерді растау; 

35) "Қазақстан Республикасының халықаралық шарттары бюллетені" 

жинағында, Қазақстан Республикасы Парламентінің ресми басылымдарында 

жариялау ҥшін Қазақстан Республикасының кҥшіне енген халықаралық 

шарттарын ҧсыну; 

36) Қазақстан Республикасының халықаралық шарттарын халықаралық 

ҧйымдардың тиісті органдарында тіркеу; 

37) ратификациялық грамоталар, Қазақстан Республикасының халықаралық 

шарттарын ратификациялау, бекіту немесе қабылдау туралы қҧжаттар 

алмасуды не осындай грамоталарды, ратификациялау, бекіту, қабылдау немесе 

қосылу туралы қҧжаттарды депозитарийге сақтауға ӛткізу, халықаралық 

шарттардың қолданысын тоқтату, тоқтата тҧру не олардың кҥшін жою туралы 

қҧжаттарды жолдау не осы функцияны Қазақстан Республикасының 

дипломатиялық ӛкілдіктері немесе Қазақстан Республикасының халықаралық 

ҧйымдар жанындағы ӛкілдіктеріне тапсыру. 

12. Министрлік қолданыстағы заңнамаға сәйкес Халықаралық ақпарат 

комитетіне мынадай функцияларды жҥктейді: 

1) Шет елдерде Қазақстан Республикасының сыртқы және ішкі саясаты, елдің 

әлеуметтік-экономикалық, мәдени және рухани ӛмірі туралы ақпарат таратуға 

жәрдемдесу; 

2) Қазақстан Республикасының мемлекеттік органдарын, бҧқаралық ақпарат 

қҧралдарын Қазақстан Республикасының халықаралық жағдайы мен сыртқы 

саясаты туралы хабардар ету. 

13. Министрліктің ӛзіне жҥктелген міндеттерді іске асыру және ӛзінің 

функцияларын жҥзеге асыру ҥшін заңнамада белгіленген тәртіппен: 

ӛз қҧзыретінің шегінде орындау ҥшін міндетті нормативтік қҧқықтық актілерді 

қабылдауға; 

мемлекеттік органдардан, ҧйымдардан, олардың лауазымды тҧлғаларынан 

қажетті ақпаратты және материалдарды заңнамада белгіленген тәртіппен 

сҧратуға және алуға; 

қолданыстағы заңнамалық актілерінде кӛзделген ӛзге де қҧқықтарын жҥзеге 

асыруға қҧқығы бар. 

   

3. Министрліктің қызметін ұйымдастыру 

14.Министрлікті Қазақстан Республикасының Президенті қызметке 

тағайындайтын және қызметтен босататын Министр басқарады. 

Министрдің оның ҧсынысы бойынша және Қазақстан Республикасы Премьер-

Министрінің және Қазақстан Республикасы Президентінің Әкімшілігі 

Басшысының келісімі бойынша Қазақстан Республикасының Президенті 

қызметке тағайындайтын және қызметтен босататын орынбасарлары, оның 

ішінде бір бірінші орынбасары болады. 
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15. Министр Министрліктің жҧмысына басшылық жасайды және Министрлікке 

жҥктелген міндеттерді орындау мен оның ӛз функцияларын жҥзеге асыруы 

ҥшін жеке жауаптылықта болады. 

16. Министр: 

1) ӛз қҧзыреті шегінде шет мемлекеттермен және халықаралық ҧйымдармен 

қарым-қатынаста Қазақстан Республикасын білдіреді; 

2) мемлекеттік органдарда, ӛзге де ҧйымдарда Министрлікті білдіреді; 

3) ӛзінің орынбасарлары мен Министрліктің қҧрылымдық бӛлімшелері 

басшыларының міндеттері мен ӛкілеттіктерін белгілейді; 

4) еңбек қатынастарының мәселелері Министрдің қҧзыретіне жатқызылған 

дипломатиялық қызмет персоналын Қазақстан Республикасының заңнамасына 

сәйкес қызметке тағайындайды және қызметтен босатады; 

5) еңбек қатынастарының мәселелері жоғары тҧрған мемлекеттік органдардың 

және лауазымды адамдардың қҧзыретіне жатқызылған персоналды, сондай-ақ 

жауапты хатшыны қоспағанда, заңнамада белгіленген тәртіппен 

дипломатиялық қызмет персоналын кӛтермелейді және тәртіптік жаза 

қолданады; 

6) Қазақстан Республикасының заңнамасына сәйкес ӛзге де ӛкілеттіктерді 

жҥзеге асырады. 

17. Қазақстан Республикасы Премьер-Министрінің келісімі бойынша Қазақстан 

Республикасының Президенті қызметке тағайындайтын және қызметтен 

босататын жауапты хатшы Министрлік аппаратын басқарады. 

18. Ҥкіметтің, Министрдің орнынан тҥсуі жауапты хатшының ӛкілеттіктерін 

тоқтатуға әкеп соқпайды. 

19. Жауапты хатшы Қазақстан Республикасының Президентіне Қазақстан 

Республикасының Премьер-Министріне және Министрге есеп береді. 

20. Жауапты хатшы: 

1) Министр қалыптастыратын саясатты іске асыруды қамтамасыз етеді, 

Министрдің актілері мен тапсырмаларын орындайды; 

2) Министрлік аппаратына басшылық етеді: оның бӛлімшелерінің жҧмысын 

ҧйымдастырады, ҥйлестіреді және бақылайды; 

3) Министрлік қызметін ақпараттық-талдамалық, ҧйымдастыру-қҧқықтық, 

материалдық-техникалық және қаржылық қамтамасыз етеді; 

4) Министрмен келісілген соң Қазақстан Республикасының Ҥкіметі бекіткен 

Министрліктің штаттық саны шегінде Министрліктің, ведомствоның 

қҧрылымын және штаттық санын бекітеді; 

5) Министрмен келіскеннен кейін Министрліктің қҧрылымдық бӛлімшелері 

туралы ережені бекітеді; 

6) Министрліктің тәртіптік, аттестациялық және конкурстық комиссияларының 

қызметіне жалпы басшылықты жҥзеге асырады, орындаушылық және еңбек 

тәртібін, кадр қызметі мен қҧжат айналымын ҧйымдастыруды бақылайды; 

7) Министрліктің қызметін қамтамасыз ету мақсатында және ӛзіне жҥктелген 

міндеттерді орындау ҥшін мемлекеттік сатып алулар ӛткізуді ҧйымдастырады; 
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8)Министрмен келісілген соң Министрліктің департаменттері және 

басқармаларының басшыларын лауазымға тағайындайды және лауазымнан 

босатады; 

9) ведомство басшысы тағайындау ҥшін ҧсынатын ведомство басшысының 

орынбасарын Министрдің тағайындауын келіседі; 

10) Министрдің келісім бойынша Министрліктің қызметкерлерін іссапарға 

жіберу, демалыстар беру, материалдық кӛмек кӛрсету, даярлау (қайта даярлау), 

біліктілігін арттыру, кӛтермелеу, ҥстемақылар тӛлеу және сыйлықақы беру 

мәселелерін шешеді; 

11) еңбек қатынастарының мәселелері Министрдің және басқа да жоғары 

тҧрған мемлекеттік органдардың және лауазымды адамдардың қҧзыретіне 

жатқызылған персоналды қоспағанда, Министрдің келісімі бойынша 

дипломатиялық қызмет персоналының тәртіптік жауапкершілік мәселелерін 

шешеді; 

12) Министрліктің Қазақстан Республикасының Президенті, Қазақстан 

Республикасының Ҥкіметі және Министр бекітетін стратегиялық және 

бағдарламалық қҧжаттарын әзірлеуді қамтамасыз етеді; 

13) Министрліктің жыл сайынғы жҧмыс жоспарын және Министрліктің 

қызметінің нәтижелері туралы жыл сайынғы есепті әзірлеуді қамтамасыз етеді 

және Министрге бекітуге ҧсынады; 

14) Министрліктің бюджеттік ӛтінімін дайындауды, бюджеттік ӛтінімді 

Республикалық бюджеттік комиссиясының қарауына енгізетін Министрге 

ҧсынуды, сондай-ақ бюджет процесінің ӛзге де рәсімдерін орындауды 

қамтамасыз етеді; 

15) Министрдің келісімінен кейін Министрлікті қаржыландыру жоспарларын 

және қаржылық есептілігін әзірлеуді қамтамасыз етеді және бекітеді; 

16) мемлекеттік қызмет кӛрсетудің регламенттері мен стандарттарын әзірлеуді 

ҧйымдастырады; 

17) Министрліктің қҧзыреті шегінде нормативтік қҧқықтық актілердің 

жобаларын әзірлеуді ҧйымдастырады; 

18) Министрлікке келісуге тҥскен нормативтік қҧқықтық актілердің жобалары 

бойынша қорытындылар дайындауды ҧйымдастырады; 

19) ӛз ӛкілеттіктері шегінде мемлекеттік органдармен және ӛзге де ҧйымдармен 

ӛзара қатынастарда Министрлікті білдіреді; 

20) еңбек қатынастарының жоғары тҧрған мемлекеттік органдар мен 

лауазымды тҧлғалардың қҧзыретіне жататын персоналды қоспағанда, 

Министрліктің персоналын лауазымдарға тағайындайды және босатады; 

21) Қазақстан Республикасының заңдарымен және Қазақстан Республикасы 

Президентінің актілерімен жауапты хатшыға жҥктеген ӛзге де ӛкілеттіктерді 

жҥзеге асырады. 

21. Ӛзіне жҥктелген қызметтік міндеттерін орындау ҥшін жауапты хатшының 

мыналарға: 

1) Министрліктің аппараты қызметкерлерінің орындау ҥшін міндетті 

тапсырмалар беруге; 
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2) ӛзге мемлекеттік органдардан және лауазымды адамдардан жауапты 

хатшының қҧзыретіне жататын мәселелерді шешу ҥшін қажетті ақпаратты, 

қҧжаттарды және материалдарды сҧратуға және алуға; 

3) жеке қолданылатын қҧқықтық актілерді қабылдауға қҧқығы бар. 

22. Жауапты хатшы Қазақстан Республикасының заңнамасына сәйкес оған 

жҥктелген міндеттерді орындау ҥшін жауапкершілікте болады. 

23. Министрдің жанынан сандық және жеке қҧрамын Министр бекітетін алқа 

қҧрылады. 

Алқа халықаралық жағдайдың, Қазақстан Республикасы сыртқы саяси 

қызметінің, Министрліктің қҧрылымдық бӛлімшелерінің және Қазақстан 

Республикасының шет елдегі мекемелерінің практикалық жҧмысының негізгі 

мәселелерін қарайтын консультативтік-кеңесші орган болып табылады. 

24. Министрлік қызметін ҧйымдастырудың ӛзге де мәселелерін, лауазымды 

адамдардың қҧқықтары мен міндеттерін, оның қызметін қамтамасыз ететін 

қҧрылымдық бӛлімшелердің қҧзыреті мен ӛкілеттіктерін Министрліктің 

регламенті және қҧрылымдық бӛлімшелер туралы ережелер белгілейді. 

  

4. Министрліктің мҥлкі 

 25. Министрліктің жедел басқару қҧқығында оқшауланған мҥлкі болады. 

Министрліктің мҥлкі оған мемлекет берген мҥліктің есебінен 

қалыптастырылады және негізгі қорлар мен айналымдық қаражаттан, сондай-ақ 

қҧны Министрліктің теңгерімінде кӛрсетілетін ӛзге де мҥліктен тҧрады. 

26. Министрлікке бекітілген мҥлік республикалық меншікке жатады. 

27. Министрліктің ӛзіне бекітілген мҥлікті ӛздігінен иеліктен шығаруға немесе 

оған ӛзгеше тәсілмен билік етуге қҧқығы жоқ. 

Министрлікке Қазақстан Республикасының заңнамалық актілерінде белгіленген 

жағдайларда және шектерде мҥлікке билік ету қҧқығы берілуі мҥмкін. 

Министрліктің Қазақстан Республикасының заңнамалық актілеріне сәйкес 

Қазақстан Республикасының аумағындағы және шетелдегі жылжымайтын және 

ӛзге мҥлікті иелену, пайдалану және оларға билік етуге қҧқығы бар. 

  

5. Министрлікті қайта ұйымдастыру және тарату 

28. Министрлікті қайта ҧйымдастыру және тарату Қазақстан Республикасының 

заңнамасына сәйкес жҥзеге асырылады. 

  

Қазақстан Республикасы Ҥкіметінің 2003 жылғы 20 қаңтардағы № 57 

қаулысына өзгерістер мен толықтырулар енгізу туралы 

Қазақстан Республикасының Ҥкіметі ҚАУЛЫ ЕТЕДІ: 

1. «Қазақстан Республикасы дипломатиялық қызметінің ведомстволық 

наградалары туралы» Қазақстан Республикасы Ҥкіметінің 2003 жылғы  20 

қаңтардағы № 57 қаулысына (Қазақстан Республикасының ПҤАЖ-ы,    2003 ж., 

№ 2, 21-қҧжат) мынадай ӛзгеріс пен толықтырулар енгізілсін: 

1, 2-тармақтар мынадай редакцияда жазылсын: 

«1. Мыналар: 
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1) «Қазақстан Республикасының сыртқы саясатына қосқан ҥлесі ҥшін» Нәзір 

Тӛреқҧлов атындағы медаль; 

2) «Қазақстан Республикасы дипломатиялық қызметінің еңбек сіңірген 

қызметкері» қҧрметті атағы; 

3) Қазақстан Республикасы дипломатиялық қызметінің Қҧрмет грамотасы 

Қазақстан Республикасы дипломатиялық қызметінің ведомстволық 

наградалары болып табылады деп белгіленсін. 

2. Қоса беріліп отырған: 

1) дипломатиялық қызметтің ведомстволық наградаларының сипаттамасы мен 

ҥлгілері; 

2) «Қазақстан Республикасының сыртқы саясатына қосқан ҥлесі ҥшін» Нәзір 

Тӛреқҧлов атындағы медальға қоса берілетін куәліктің сипаттамасы мен ҥлгісі 

бекітілсін.»; 

осы қаулыға қоса беріліп отырған 1, 2, 3 және 4-қосымшаларға сәйкес 

қосымшалармен толықтырылсын. 

2. Осы қаулы қол қойылған кҥнінен бастап қолданысқа енгізіледі. 

  

Қазақстан Республикасы Ҥкіметінің 

                                                                                                2003 жылғы 20 

қаңтардағы 

                                                                                              № 57 қаулысымен 

                                                                         бекітілген 

 

Қосымша 4 

«Қазақстан Республикасының сыртқы саясатына қосқан ҥлесі ҥшін» 

Нәзір Төреқұлов атындағы медальдің 

сипаттамасы 

 «Қазақстан Республикасының сыртқы саясатына қосқан ҥлесі ҥшін» Нәзір 

Тӛреқҧлов атындағы медаль алтынға ҧқсас жезден жасалады және диаметрі 34 

мм дҧрыс шеңбер нысанында болады.  

Медальдің алдыңғы бетінде, ортасында Нәзір Тӛреқҧловтың барельефтік суреті 

орналасқан. Суреттің айналасы лавр бҧтақтарымен кӛмкерілген. Медальдің 

шеттеріндегі ернеуі мен лавр бҧтақтарының арасында «Қазақстан 

Республикасының сыртқы саясатына қосқан ҥлесі ҥшін» деген жазу орналасқан. 

Медальдің тӛменгі бӛлігінде Нәзір Тӛреқҧловтың суретінің астында «Нәзір 

Тӛреқҧлов» деп жазылған. 

Медальдің сыртқы бетінде, ортасында «Қазақстан Республикасының Сыртқы 

істер министрлігі» деген жазу орналасқан, жазудың астында екі лавр бҧтағы 

орналасқан. Тӛменгі бӛлігінде медальдің реттік нӛмірі орналасқан. 

Медальдағы барлық бейнелер мен жазулар дӛңес. Медальдің шеттері ернеумен 

жиектелген. 

Медаль қҧлақша мен шығыршықтың кӛмегімен алтынға ҧқсас жезден жасалған 

ені 30 мм және биіктігі 24 мм бес бҧрышты тағанмен жалғанады. Тағанның тік 
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бҧрышты бӛлігі Қазақстан Республикасының туы тҥстес ені 20 мм жібек қатқыл 

лентамен қапталған.  

Медаль тҥйреуіштің кӛмегімен киімге тағылады. 

  

Қазақстан Республикасы Ҥкіметінің 

                                                                                                2003 жылғы 20 

қаңтардағы 

                                                                                              № 57 қаулысымен 

                                                                                            бекітілген 

 

«Қазақстан Республикасының сыртқы саясатына қосқан ҥлесі ҥшін»  

Нәзір Төреқұлов атындағы медальға қоса берілетін куәліктің 

сипаттамасы 

«Қазақстан Республикасының сыртқы саясатына қосқан ҥлесі ҥшін» Нәзір 

Тӛреқҧлов атындағы медальдің куәлігі екі парақты, 8 х 10 см кӛлемді кітапша 

болып табылады. Куәліктің тысы кӛк тҥсті бумвинилді негіздегі қатырма 

қағаздан жасалған. Қазақстан Республикасының Мемлекеттік елтаңбасы мен 

жазулар батыңқы тҥсірілген алтын тҥспен жасалған. 

  

  

  

               

               

               

           

   

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

  

  

ҚАЗАҚСТАН 

РЕСПУБЛИКАСЫ 

СЫРТҚЫ ІСТЕР 

МИНИСТРЛІГІ 

  

№ 002 

  

                      КУӘЛІК 

  

  

Қазақстан Республикасы 

Сыртқы істер министрінің 

2007 жылғы 22 наурыздағы  

№ 08-2/145 бұйрығымен 

  

  

    

  

          Төлеутай Сқақұлы 

                СҮЛЕЙМЕНОВ 

  

   

Қазақстан 

Республикасының сыртқы 

саясатына қосқан үлесі 

үшін<ик> «Нәзір 

Төреқұлов» медалімен 

марапатталды 

  

  

  

Министр                  М. 

ТӘЖИН 
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Қазақстан Республикасы Ҥкіметінің      

2007 жылғы «14 желтоқсандағы » №1234 

                                                                                                        қаулысы 

Қазақстан Республикасы Ҥкіметінің 

2003 жылғы 20 қаңтардағы 

№ 57 қаулысымен 

Бекітілген 

 

 

«Қазақстан Республикасының сыртқы саясатына қосқан ҥлесі ҥшін» 

Нәзір Төреқұлов атындағы медальдің ҥлгісі 

 
Нәзір Тӛреқҧлов атындағы медальдің ҥлгісі  

 
 

 

 

 

 

 

http://portal.mfa.kz/portal/page/portal/mfa/ru/content/reference_info/medal_nt/medal.jpg
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Қосымша 5 

Қазақстан Республикасының дипломатиялық қызметi туралы Заңы 

2002 жылғы 7 наурыз N 29 (2005 жылғы 1 қаңтардан бастап қолданысқа 

енгiзiледi).  

Осы Заң Қазақстан Республикасы дипломатиялық қызметi жҧмысының 

қҧқықтық негiздерiн, сондай-ақ ҧйымдастырылу тәртiбiн айқындайды.  

1-тарау. ЖАЛПЫ ЕРЕЖЕЛЕР  

1-бап. Осы Заңда пайдаланылатын негiзгi ҧғымдар  

Осы Заңда мынадай негiзгi ҧғымдар пайдаланылады:  

1. Қазақстан Республикасының дипломатиялық қызметi (бҧдан әрi - 

дипломатиялық қызмет) - Қазақстан Республикасының Конституциясына , осы 

Заңға, Қазақстан Республикасының ӛзге де нормативтiк қҧқықтық актiлерi мен 

халықаралық шарттарына сәйкес жҥзеге асырылатын Қазақстан 

Республикасының дипломатиялық қызмет органдарындағы Қазақстан 

Республикасы азаматтарының кәсiби қызметi.  

2. Қазақстан Республикасының консулдық қызметi - дипломатиялық қызметтiң 

халықаралық қҧқық жол беретiн шектерде мемлекеттiң, Қазақстан 

Республикасының азаматтары мен заңды тҧлғаларының қҧқықтары мен 

мҥдделерiн қорғауды қамтамасыз етуге бағытталған, сондай-ақ Қазақстан 

Республикасының басқа мемлекеттермен достық қарым-қатынастарын 

дамытуға, экономикалық, сауда-саттық, ғылыми-техникалық, iзгiлiк-мәдени 

байланыстарды және туризмдi кеңейтуге жәрдемдесетiн бiр бӛлiгi.  

3. Дипломатиялық қызметтiң қызметкерлерi - дипломатиялық қызмет 

органдарында штаттық дипломатиялық лауазымдарды атқаратын, әдетте, 

дипломаттық дәрежесi бар және лауазымдық ӛкiлеттiктерi мен мiндеттерiн 

дипломатиялық қызмет органдарына жҥктелген мiндеттер мен функцияларды 

iске асыру мақсатында жҥзеге асыратын мемлекеттiк қызметшiлер.  

4. Дипломатиялық қызметтiң жҧмыскерлерi - дипломатиялық қызмет 

органдарында штаттық әкiмшiлiк-техникалық лауазымдарды атқаратын 

мемлекеттiк қызметшiлер.  

5. Дипломатиялық қызметтiң персоналы - дипломатиялық қызметтiң 

қызметкерлерi мен жҧмыскерлерi.  

6. Ротация - дипломатиялық қызмет персоналының Қазақстан Республикасының 

Сыртқы iстер министрлiгi (бҧдан әрi - Сыртқы iстер министрлiгi) мен шетелдiк 

мекемелер арасында, сондай-ақ Сыртқы iстер министрлiгiнiң қҧрылымдық 

бӛлiмшелерi арасында лауазымдық орын ауыстыруы.  

7. Шет елдердегi мекемелер - Қазақстан Республикасының шет елдерде 

орналасқан дипломатиялық және оларға теңестiрiлген ӛкiлдiктерi, сондай-ақ 

консулдық мекемелерi.  

Ескерту. 1-бапқа ӛзгерту енгiзiлдi - Қазақстан Республикасының 2006.05.22. N 

143 Заңымен.  

2-бап. Қазақстан Республикасының дипломатиялық  қызмет туралы заңдары  

1.Қазақстан Республикасының дипломатиялық қызмет туралы заңдары 

Қазақстан Республикасының Конституциясына негiзделедi және осы Заңнан, 
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осы Заңмен реттелмеген бӛлiгiнде мемлекеттiк қызмет туралы заңдардан, ӛзге 

де нормативтiк қҧқықтық актiлерден және Қазақстан Республикасының 

халықаралық шарттарынан тҧрады.  

2. Қазақстан Республикасы бекiткен халықаралық шарттарда осы Заңда 

кӛзделгеннен ӛзге ережелер белгiленсе, онда халықаралық шарттардың 

ережелерi қолданылады.  

3-бап. Дипломатиялық қызмет органдарының мәртебесi  

Қазақстан Республикасының сыртқы саяси қызметiн жҥзеге асыратын 

мемлекеттiк органдар дипломатиялық қызмет органдары болып табылады.  

4-бап. Дипломатиялық қызметтiң бiрыңғай жҥйесi  

Дипломатиялық қызметтiң бiрыңғай жҥйесiн Сыртқы iстер министрлiгi, оның 

ведомстволары, шет елдердегi мекемелер, сондай-ақ Сыртқы iстер 

министрлiгiнiң қызметiн қамтамасыз ету ҥшiн қҧрылған ведомстволық 

бағыныстағы ҧйымдар, Сыртқы iстер министрлiгiнiң қарауындағы оқу 

орындары қҧрайды. Дипломатиялық қызметтiң бiрыңғай жҥйесiн Сыртқы iстер 

министрлiгi басқарады.  

5-бап. Дипломатиялық қызмет органдарының мiндеттерi: Дипломатиялық 

қызмет органдарына мынадай мiндеттер жҥктеледi:  

1) Қазақстан Республикасы сыртқы саясатының тҧжырымдамасы мен негiзгi 

бағыттарын әзiрлеу және Қазақстан Республикасының Президентi мен 

Yкiметiне тиiстi ҧсыныстар беру;  

2) Қазақстан Республикасының сыртқы саяси және сыртқы экономикалық 

стратегиясы бойынша Қазақстан Республикасының Президентi ҥшiн ҧсыныстар 

әзiрлеу және Президенттiң халықаралық бастамаларын iске асыру;  

3) Қазақстан Республикасының сыртқы саяси бағытын iске асыру, Қазақстан 

Республикасының сыртқы экономикалық саясатын жҥзеге асыруға және 

халықаралық беделiн нығайтуға жәрдемдесу;  

4) Қазақстан Республикасының егемендiгiн, қауiпсiздiгiн, аумақтық тҧтастығын 

және шекараларының мызғымастығын, оның басқа мемлекеттермен ӛзара 

қарым-қатынастардағы және халықаралық аренадағы саяси, сауда-

экономикалық және ӛзге де мҥдделерiн дипломатиялық қҧралдар мен әдiстер 

арқылы қорғауды қамтамасыз ету;  

5) шет елдерде Қазақстан Республикасының азаматтары мен заңды 

тҧлғаларының қҧқықтары мен мҥдделерiн қорғау;  

6) Қазақстан Республикасының халықаралық бейбiтшiлiктi, ғаламдық және 

аймақтық қауiпсiздiктi қамтамасыз ету жӛнiндегi кҥш-жiгерiн дипломатиялық 

қҧралдар мен әдiстер арқылы iске асыру;  

7) Қазақстан Республикасының шет мемлекеттермен, халықаралық ҧйымдармен 

дипломатиялық және консулдық қарым-қатынастарын жҥзеге асыру;  

8) шет мемлекеттермен және халықаралық ҧйымдармен қатынастарда 

Қазақстан Республикасының сыртқы саяси және сыртқы экономикалық 

бiрыңғай бағытын және инвестициялық саясатын жҥргiзудi қамтамасыз ету 

мақсатында басқа да орталық атқарушы органдардың халықаралық қызметiн 

ҥйлестiру;  
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9) әлемдегi саяси және әлеуметтiк-экономикалық жағдайға, шет мемлекеттердiң 

сыртқы және iшкi саясатына, халықаралық ҧйымдардың қызметiне талдау 

жасау және орталық мемлекеттiк органдарды қажеттi ақпаратпен қамтамасыз 

ету. 

6-бап. Дипломатиялық қызмет органдарының негiзгi функциялары  

Дипломатиялық қызмет органдарына мыналар жҥктеледi:  

1) шет мемлекеттермен және халықаралық ҧйымдармен қатынастарда 

Қазақстан Республикасының атынан ӛкiлдiк ету;  

2) Қазақстан Республикасы халықаралық саясатының стратегиясын iске асыру;  

3) келiссӛздер жҥргiзудi және Қазақстан Республикасының халықаралық 

шарттарын жасасуды ҧйымдастыру;  

4) халықаралық шарттарды жасасу, орындау, қолданылуын тоқтата тҧру және 

кҥшiн жою туралы ҧсыныстар дайындау, оларды Қазақстан Республикасы 

Президентiнiң немесе Yкiметiнiң қарауына белгiленген тәртiппен енгiзу;  

5) Қазақстан Республикасының шет мемлекеттермен және халықаралық 

ҧйымдармен қарым-қатынастары мәселелерi бойынша Қазақстан 

Республикасының Президентiне, Парламентiне және Yкiметiне белгiленген 

тәртiппен ҧсыныстар мен ҧсынымдар жасау;  

6) Қазақстан Республикасының халықаралық ҧйымдардың, конференциялардың, 

кеңестердiң, форумдардың қызметiне қатысуын қамтамасыз ету, Қазақстан 

Республикасының халықаралық қоғамдастық мҥшесi ретiнде ғаламдық және 

аймақтық проблемаларды шешудегi рӛлiн арттыруға жәрдемдесу;  

7) Қазақстан Республикасының су ресурстары мен қоршаған ортаны 

халықаралық қорғау және ҧтымды пайдалану, Дҥниежҥзiлiк мҧхит ресурстарын 

игеру, ғарыш кеңiстiгiн зерттеу саласындағы мҥдделерiн қамтамасыз етуге 

қатысу;  

8) Қазақстан Республикасы азаматтарының қҧқықтары мен бостандықтарын, 

оның қорғанысы мен ҧлттық қауiпсiздiгiн, қҧқық тәртiбiн қорғауды қамтамасыз 

ету, Қазақстан Республикасының шет мемлекеттермен және халықаралық 

ҧйымдармен сауда-экономикалық, қаржы, ғылыми және ғылыми-техникалық, 

мәдени, сондай-ақ ӛзге де байланыстарын дамыту мен кеңейту жӛнiндегi iс-

шараларды әзiрлеуге қатысу;  

9) Қазақстан Республикасы қатысушысы болып табылатын халықаралық 

шарттардың орындалуын жалпы қадағалау мен бақылауды жҥзеге асыру;  

10) Қазақстан Республикасының халықаралық қатынастар саласындағы 

заңдарын жетiлдiру, оны Қазақстан Республикасының халықаралық қҧқықтық 

мiндеттемелерiне сай келтiру жӛнiнде ҧсыныстар әзiрлеу;  

11) Қазақстан Республикасының мемлекетiшiлiк және халықаралық iс-

шараларын протоколдық-ҧйымдастыру тҧрғысынан қамтамасыз ету;  

12) Қазақстан Республикасының аумағында мемлекетiшiлiк және халықаралық 

iс-шараларды ӛткiзу кезiнде Қазақстан Республикасы мемлекеттiк 

органдарының Мемлекеттiк протоколды сақтауын бақылауды жҥзеге асыру;  

13) дипломатиялық және консулдық артықшылықтар мен иммунитеттердiң 

сақталуын бақылауды жҥзеге асыру;  
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14)Қазақстан Республикасының басқа елдермен парламентаралық 

байланыстарын жҥзеге асыруға жәрдемдесу;  

15) Қазақстан Республикасының аумағында және шет елдерде халықаралық-

қҧқықтық нормалармен және Қазақстан Республикасының заңдарымен 

регламенттелетiн консулдық функцияларды жҥзеге асыру;  

16) шет елдерде тҧратын отандастармен байланыстарды және қарым-

қатынастарды дамытуға жәрдемдесу;  

17) Қазақстан Республикасының халықаралық шарттарын тiркеудiң, есепке 

алудың және сақтаудың бiрыңғай мемлекеттiк жҥйесiнiң жҧмыс iстеуiн 

қамтамасыз ету;  

18) Қазақстан Республикасының аумағындағы шетелдiк дипломатиялық және 

соларға теңестiрiлген ӛкiлдiктердiң және консулдық мекемелердiң жҧмыс 

iстеуiне жәрдемдесу, ӛз қҧзыретi шегiнде оларға қызмет кӛрсететiн 

ҧйымдардың қызметiн бақылауды жҥзеге асыру;  

19) аштыққа және артта қалушылыққа, халықаралық терроризмге, дiни және 

саяси экстремизмге, ҧйымдасқан қылмысқа және есiрткi қҧралдарының, 

психотроптық заттардың, оларға ҧқсас заттардың, прекурсорлардың және қару-

жарақтың заңсыз айналымына қарсы кҥрес жӛнiндегi, сондай-ақ табиғи және 

техногендiк сипаттағы тӛтенше жағдайлар зардаптарын жою жӛнiндегi 

халықаралық акцияларға ӛз қҧзыретi шегiнде қатысу;  

20) шет елдерде Қазақстан Республикасының сыртқы және iшкi саясаты, елдiң 

әлеуметтiк-экономикалық, мәдени және рухани ӛмiрi туралы ақпарат таратуға 

жәрдемдесу;  

21) Қазақстан Республикасы жасасқан халықаралық шарттардың депозитарийi 

функцияларын жҥзеге асыру;  

22) ӛз қҧзыретi шегiнде Қазақстан Республикасының транзиттiк-кӛлiктiк 

әлеуетiн тиiмдi пайдалануға жәрдемдесу және энергетика мен мҧнай-газ 

салаларында Қазақстан Республикасының әлемдiк қауымдастықпен 

ынтымақтастығы жӛнiндегi бiрыңғай мемлекеттiк саясатты қалыптастыруға 

және жҥргiзуге қатысу;  

23) ӛз қҧзыретiндегi мәселелер бойынша Қазақстан Республикасының 

мемлекеттiк органдарымен және ӛзге де ҧйымдармен ӛзара iс-қимыл жасау;  

24) Қазақстан Республикасының мемлекеттiк органдарын, бҧқаралық ақпарат 

қҧралдарын Қазақстан Республикасының халықаралық жағдайы мен сыртқы 

саясаты туралы хабардар ету;  

25) инвестициялық ахуалдың жақсаруына жәрдемдесу және халықаралық 

нарықта Қазақстан Республикасының жағымды бейнесiн қалыптастыру;  

26) мемлекеттiк бағдарламаларды, басым жобаларды iске асыру ҥшiн тiкелей 

қаржы ресурстарын, соның iшiнде халықаралық экономикалық және қаржы 

ҧйымдары тарапынан берiлетiн заемдар мен гранттар есебiнен тартуға қатысу;  

27) қазақстандық тауарлар мен кӛрсетiлетiн қызметтердiң халықаралық 

нарыққа шығуына жәрдемдесу;  

28) Қазақстан Республикасының заңдарында кӛзделген ӛзге де функцияларды 

жҥзеге асыру.  
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7-бап. Байланыс, мҧрағат, қауiпсiздiк және баспа басылымдары  

1. Дипломатиялық қызмет органдарының дербес байланысы мен мҧрағаты 

болады.  

2. Дипломатиялық қызмет органдары ӛздерiнiң жеке телекоммуникациялар 

желiсi мен курьерлiк қызметiн пайдаланады.  

3. Сыртқы iстер министрлiгiнiң мҧрағатында халықаралық шарттардың 

тҥпнҧсқалары және (немесе) дҧрыс кӛшiрмелерi, сондай-ақ ӛз қызметiн жҥзеге 

асыру ҥшiн қажеттi басқа да материалдар сақталады.  

4. Дипломатиялық қызмет органдары Қазақстан Республикасының аумағындағы 

және шет елдердегi ӛзiне қарасты объектiлердiң қауiпсiздiк жҥйесiн 

ҧйымдастырады.  

5. Дипломатиялық қызмет органдары Қазақстан Республикасының заңдарына 

сәйкес баспа басылымдарын шығаруға қҧқылы.  

2-тарау. ДИПЛОМАТИЯЛЫҚ ҚЫЗМЕТ ПЕРСОНАЛЫ, ДИПЛОМАТИЯЛЫҚ 

ЛАУАЗЫМДАРҒА ТАҒАЙЫНДАУ 

8-бап. Дипломатиялық қызмет персоналы  

1. Дипломатиялық қызмет персоналын мыналар қҧрайды:  

1) дипломатиялық қызмет қызметкерлерi;  

2) дипломатиялық қызмет жҧмыскерлерi.  

2. алып тасталды  

9-бап. Дипломатиялық қызмет органдарына қызметке тҧру  

1. Дипломатиялық қызметке жоғары бiлiмi бар, мемлекеттiк тiл мен орыс тiлiн 

еркiн меңгерген және ӛзiне жҥктелген мiндеттердi орындау ҥшiн тиiстi iскерлiк, 

моральдық, кәсiби қасиеттерге қол жеткiзген әрi денсаулық жағдайы дҧрыс 

Қазақстан Республикасының азаматы тағайындала алады.  

2.Қазақстан Республикасының Сыртқы iстер министрiн Қазақстан 

Республикасы Премьер-Министрiнiң ҧсынуы бойынша Қазақстан 

Республикасының Президентi лауазымға тағайындайды және лауазымынан 

босатады.  

Қазақстан Республикасының тӛтенше және ӛкiлеттi елшiлерiн Қазақстан 

Республикасының халықаралық ҧйымдар жанындағы тҧрақты ӛкiлдерiн 

Қазақстан Республикасының Президентi тағайындайды және керi шақырып 

алады.  

Қазақстан Республикасы Сыртқы iстер министрiнiң орынбасарлары, 

ведомстволардың басшылары Қазақстан Республикасының заңдарына сәйкес 

лауазымға тағайындалады және лауазымынан босатылады. (РҚАО-ның 

ескертуi: қараңыз. (16-18-тармақтары)  

Басқа лауазымдарға тағайындауды және дипломатиялық қызметтен босатуды 

Қазақстан Республикасының Сыртқы iстер министрi жҥргiзедi.  

3. Дипломатиялық қызмет органдарына қызметке тҧру азаматтар алдын ала 

мiндеттi арнайы тексеруден ӛткеннен кейiн жҥзеге асырылады.  

4.Шет елдегi жҧмыстан кейiн Қазақстан Республикасына оралған 

дипломатиялық қызметтiң қызметкерi, егер ол осы Заңның 22-бабында 

кӛзделген жазаларға тартылмаған болса, бҧрын Сыртқы iстер министрлiгiнде 
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атқарған лауазымынан тӛмен емес лауазымға тағайындалады.  

5. Дипломатиялық қызмет органдарына қызметке алғаш тҧрған адамдар ҥшiн 

ҥш айға дейiн мiндеттi сынақ мерзiмi белгiленедi.  

Сынақ мерзiмiнен ӛтудiң тәртiбi мен шарттарын Қазақстан Республикасының 

Сыртқы iстер министрi белгiлейдi.  

6. Бҧрын сотталған және ақтала алмайтын негiздер бойынша қылмыстық 

жауапкершiлiктен босатылған, сондай-ақ ҧнамсыз себептермен мемлекеттiк 

қызметтен босатылған адамдар дипломатиялық қызмет органдарына қызметке 

қабылданбайды.  

 

Ескерту. 9-бапқа ӛзгерту енгiзiлдi - Қазақстан Республикасының 2006.05.22. N 

143 (2009 жылғы 1 қаңтардан бастап қолданысқа енгiзiледi) Заңымен.  

3-тарау. ДИПЛОМАТТЫҚ ДӘРЕЖЕЛЕР  

10-бап. Дипломаттық дәрежелер  

Дипломатиялық қызмет қызметкерлерiне атқаратын лауазымы және бiлiктiлiгi 

ескерiле отырып, мынадай дипломаттық дәрежелер берiледi:  

1) атташе;  

2) ҥшiншi хатшы;  

3) II сыныпты екiншi хатшы;  

4) I сыныпты екiншi хатшы;  

5) II сыныпты бiрiншi хатшы;  

6) I сыныпты бiрiншi хатшы;  

7) II сыныпты кеңесшi;  

8) I сыныпты кеңесшi;  

9) II сыныпты Тӛтенше және Ӛкiлеттi Уәкiл;  

10) I сыныпты Тӛтенше және Ӛкiлеттi Уәкiл;  

11) Тӛтенше және Ӛкiлеттi Елшi.  

11-бап. Дипломаттық дәрежелердi беру тәртiбi  

1. Тӛтенше және Ӛкiлеттi Елшi, I және II сыныпты Тӛтенше және Ӛкiлеттi 

Уәкiл дипломаттық дәрежелерiн Қазақстан Республикасы Сыртқы iстер 

министрiнiң ҧсынуы бойынша Қазақстан Республикасының Президентi бередi.  

Басқа дипломаттық дәрежелердi Қазақстан Республикасының Сыртқы iстер 

министрi бередi.  

Дипломаттық дәрежелердi беру тәртiбi Қазақстан Республикасының Президентi 

бекiтетiн ережемен белгiленедi.  

2. Қызметкердiң дипломаттық дәрежесi, әдетте, дипломатиялық қызметте 

атқаратын лауазымына сәйкес болуға немесе бiр саты жоғары не тӛмен болуға 

тиiс.  

3. Дипломаттық дәрежелердi беру тиiстi куәлiктер тапсырумен және қызмет 

тiзiмiндегi (еңбек кiтапшасындағы) жазбалармен расталады. Осы Заңның 13-

бабында кӛзделген жағдайларды қоспағанда, дипломаттық дәрежелер ӛмiр 

бойына берiледi және сақталады.  

12-бап. Дипломаттық дәрежелерде болу мерзiмдерi  

1. Дипломатиялық қызмет қызметкерлерi ҥшiн дипломаттық дәрежелерде 
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болудың мынадай мерзiмдерi белгiленедi:  

1) атташе, ҥшiншi хатшы, II және I сыныпты екiншi хатшы ҥшiн - екi жыл;  

2) II және I сыныпты бiрiншi хатшы, II сыныпты кеңесшi ҥшiн - ҥш жыл.  

I сыныпты кеңесшiден бастап және одан жоғары дипломаттық дәрежелерде 

болу мерзiмдерi белгiленбейдi.  

2. Дипломатиялық қызмет қызметкерлерiнiң дипломаттық дәрежелерде болу 

мерзiмдерiне:  

1) Сыртқы iстер министрлiгiндегi және оған бағынысты ҧйымдардағы жҧмыс;  

2) шет елдердегi мекемелердегi жҧмыс;  

3) Сыртқы iстер министрлiгiнiң Қазақстан Республикасы аумағындағы 

ӛкiлдiктерiндегi жҧмыс;  

4) бҧрынғы КСРО мен одақтас республикалардың сыртқы iстер 

министрлiктерiндегi жҧмыс;  

5) халықаралық ҧйымдардағы жҧмыс;  

6) Сыртқы iстер министрлiгiнiң жоғары оқу орындарындағы және ғылыми 

мекемелерiндегi ғылыми немесе оқытушылық жҧмыс;  

7) Сыртқы iстер министрлiгiнiң саласы бойынша оқу орындары мен ғылыми 

мекемелерде бiлiктiлiктi арттыру;  

8) Сыртқы iстер министрлiгi жоғары оқу орындарына, аспирантураға, 

докторантураға және ғылыми мекемелерге уақытша жiберген адамдардың оқу 

мерзiмi есептеледi.  

13-бап. Дипломаттық дәреженi мерзiмнен бҧрын және  

кезектен тыс беру, тӛмендету, одан айыру  

және қалпына келтiру  

1. Жекелеген жағдайларда, жҧмыста елеулi табыстарға қол жеткiзсе немесе 

айрықша еңбек сiңiрсе, белгiленген мерзiм ӛткенге дейiн (мерзiмiнен бҧрын 

дәреже беру) немесе дәреже берудiң кезегi сақталмастан (кезектен тыс дәреже 

беру) дипломатиялық қызмет қызметкерлерiнiң дәрежесi ӛсiрiлуi мҥмкiн.  

2. Дипломатиялық қызмет қызметкерлерi, сондай-ақ Сыртқы iстер 

министрлiгiнен жҧмыстан босатылған адамдар Қазақстан Республикасының 

және ӛздерi болатын елдердiң заң актiлерiнде кӛзделген жауаптылыққа әкеп 

соғатын iс-әрекеттер жасаған жағдайда олардың дипломаттық дәрежесi 

тӛмендетiлуi немесе олар дипломаттық дәрежесiнен айырылуы мҥмкiн.  

Мемлекеттiк және еңбек тәртiбiн бҧзғаны ҥшiн дипломатиялық қызмет 

органдары жҥйесiнен босатылған кезде дипломатиялық қызмет қызметкерi 

сонымен бiр мезгiлде дипломаттық дәрежесiнен де айырылады.  

Дипломатиялық қызмет қызметкерiн дипломаттық дәрежесiнен айыру немесе 

оның дәрежесiн тӛмендету дәреже берiлгендегiдей тәртiппен жҥргiзiледi.  

Дипломатиялық қызмет қызметкерiнiң бҧрынғы дипломаттық дәрежесiн 

қалпына келтiру қызметтiк аттестаттаудан ӛткеннен кейiн жҥргiзiледi.  
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4-тарау. ДИПЛОМАТИЯЛЫҚ ҚЫЗМЕТТЕН ӚТУ 

14-бап. Дипломатиялық қызмет органдарында лауазым  

ауыстыру, қызмет атқару  

1. Дипломатиялық қызмет персоналының лауазым ауыстыруы кадрлардың 

бiлiктiлiгi, кәсiби даярлығы, олардың ротациясы мен мамандану принциптерi 

ескерiле отырып, қызмет бабындағы қажеттiлiкке сәйкес жҥзеге асырылады.  

Дипломатиялық қызмет органдарында бос қызмет орындарына тҧру, келесi 

жоғары тҧрған және тӛмен тҧрған санаттарда қызметке тҧру жолымен қызмет 

бабында орын ауыстыруды қоспағанда, Қазақстан Республикасының 

мемлекеттiк қызмет туралы заңдарына сәйкес жҥргiзiледi.  

2. Дипломатиялық қызмет қызметкерiнiң лауазымы шет елдердегi 

мекемелердегi жҧмысы кезеңiнде, оның шет елде болу мерзiмi қызмет 

бабындағы қажеттiлiкке байланысты ҧзартылған жағдайларды қоспағанда, бiр 

реттен артық ӛсiрiлмейдi.  

15-бап. Ротация  

1. Дипломатиялық қызмет органдарында дипломатиялық қызмет персоналының 

ротациясы жҥзеге асырылады.  

Ротация шеңберiнде дипломатиялық қызмет персоналы, оның кәсiби даярлығы 

мен мамандануы ескерiле отырып, шет елдегi дипломатиялық қызмет 

органдарына жҧмысқа жiберiледi немесе ӛздерiнiң қызметiн Сыртқы iстер 

министрлiгiнiң қҧрылымдық бӛлiмшелерiнде жҥзеге асырады.  

2. Дипломатиялық қызмет персоналының ротациясы мынадай тҥрлерге 

бӛлiнедi:  

1) сыртқы ротация - Сыртқы iстер министрлiгiнен шет елдердегi мекемелерге 

және шет елдердегi мекемелерден Сыртқы iстер министрлiгiне ауысу;  

2) iшкi ротация - Сыртқы iстер министрлiгiнiң қҧрылымдық бӛлiмшелерi 

арасында ауысу.  

3. Дипломатиялық қызметке алғаш тҧрған адамдар Сыртқы iстер министрлiгiнiң 

қҧрылымдық бӛлiмшелерiнде жҧмыс iстегенiне бiр жыл ӛткеннен кейiн ғана, 

олардың кәсiби бiлiмi мен тiл бiлуi ескерiле отырып, шет елдердегi мекемелерге 

жҧмысқа жiберiлуi мҥмкiн.  

Шет елдердегi мекемелердегi жҧмыс арасындағы кезеңде дипломатиялық 

қызмет персоналының Сыртқы iстер министрлiгiнiң қҧрылымдық 

бӛлiмшелерiнде жҧмыс iстеу мерзiмi кемiнде екi жылды қҧрауға тиiс.  

4. Дипломатиялық қызмет персоналының шет елдердегi мекемелердегi ҥздiксiз 

жҧмыс мерзiмi ҥш жылдан аспауға тиiс.  

Қызмет бабындағы қажеттiлiк пен сол адамның келiсiмi бойынша аталған 

мерзiмдi Қазақстан Республикасының Сыртқы iстер министрi ҧзартуы мҥмкiн, 

бiрақ ол бiр жылдан аспауға тиiс.  

5. Дәлелсiз себептермен шет елдегi мекемеге жҧмысқа барудан бас тарту 

тәртiптiк тҧрғыдан терiс қылық болып табылады және тәртiптiк жаза қолдану 

ҥшiн негiз бола алады.  

Шет елдегi мекемеге жҧмысқа барудан бас тарту ҥшiн дәлелдi деп танылатын 

себептердiң тiзбесiн Қазақстан Республикасының Сыртқы iстер министрi 
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белгiлейдi.  

6.Шет елдегi дипломатиялық қызмет органдарына жҧмысқа жiберу кезiнде 

дипломатиялық қызмет персоналына Қазақстан Республикасының заңдарында 

белгiленген мӛлшерде бiржолғы жәрдемақы тӛленедi.  

7.Осы баптың 3, 4-тармақтарының кҥшi шет елдердегi мекемелердiң 

басшылары ретiнде жҧмысқа жiберiлетiн адамдарға, кеңесшi-уәкiлдерге, 

Қазақстан Республикасының халықаралық ҧйымдар жанындағы тҧрақты 

ӛкiлдерiнiң орынбасарларына, сондай-ақ сирек кездесетiн шет тiлдерiн 

меңгерген дипломатиялық қызмет персоналына қолданылмайды.  

16-бап. Қызметтiк аттестаттау  

Дипломатиялық қызмет персоналы Қазақстан Республикасының мемлекеттiк 

қызмет туралы заңдарына сәйкес қызметтiк аттестаттаудан ӛтедi.  

17-бап. Жоғары оқу орындарына, ғылыми мекемелерге жiберу  

1. Дипломатиялық қызмет қызметкерлерi ӛздерiнiң келiсiмiмен кәсiби даярлық 

пен тағылымдамадан ӛту, кӛкейкестi халықаралық проблемаларды ғылыми 

тҧрғыдан талдап әзiрлеу ҥшiн Қазақстан Республикасының не басқа елдердiң 

жоғары оқу орындарына, ғылыми мекемелерiне уақытша жiберiлуi мҥмкiн. 

Мҧндай жағдайда, олар Сыртқы iстер министрлiгiнiң кадрлар резервiне 

енгiзiледi.  

2. Тағылымдама немесе ғылыми iссапар аяқталғаннан кейiн дипломатиялық 

қызмет қызметкерi ӛзi кадрлар резервiне енгiзiлгенге дейiн атқарған қызметiнен 

тӛмен емес дипломатиялық қызметке тағайындалады.  

18-бап. Дипломатиялық қызмет персоналының еңбек қатынастарын тоқтату  

1. Дипломатиялық қызметтi тоқтату ҥшiн:  

1) дипломатиялық қызмет қызметкерiнiң немесе жҧмыскерiнiң ӛз еркiмен 

жҧмыстан босату туралы ӛтiнiш беруi;  

2) еңбек шарты мерзiмiнiң бiтуi не Қазақстан Республикасының заңдарында 

кӛзделген негiздер бойынша еңбек шартын бҧзу;  

3) дипломатиялық қызмет қызметкерiнiң немесе жҧмыскерiнiң ӛз табысы мен 

мҥлкi туралы кӛрiнеу жалған мәлiметтер беруi;  

4) Қазақстан Республикасының азаматтығын жоғалту;  

5) осы Заңда және Қазақстан Республикасының ӛзге де нормативтiк қҧқықтық 

актiлерiнде белгiленген мiндеттер мен шектеулердi сақтамау;  

6) аттестаттаудың терiс нәтижелерi;  

7) Қазақстан Республикасының заңдарында кӛзделген ӛзге де себептер негiз 

болып табылады.  

2. Дипломатиялық қызметтiң персоналын жҧмыстан дипломатиялық лауазымға 

тағайындау қҧқығы берiлген тиiстi лауазымды адам босатады.  

Дипломатиялық қызметтiң персоналы дипломатиялық қызмет органдарынан ӛз 

еркiмен кеткен кезде Сыртқы iстер министрлiгiнiң резервiне алынады.  

Сыртқы iстер министрлiгiнiң резервi туралы ереженi Қазақстан 

Республикасының Сыртқы iстер министрi бекiтедi.  
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5-тарау. ДИПЛОМАТИЯЛЫҚ ҚЫЗМЕТ ПЕРСОНАЛЫНЫҢ ҚҦҚЫҚТАРЫ, 

МIНДЕТТЕРI МЕН ЖАУАПКЕРШIЛIГI 

19-бап. Дипломатиялық қызмет персоналының  

қҧқықтары мен мiндеттерi  

1. Ӛзiнiң кәсiби функцияларын жҥзеге асырған кезде дипломатиялық қызмет 

персоналының:  

1) дипломатиялық қызмет органдарының қызметiн жақсарту жӛнiнде 

ҧсыныстар енгiзуге;  

2) шет елде болу кезеңiнде халықаралық қҧқық нормаларына сәйкес 

белгiленген артықшылықтар мен иммунитеттердi пайдалануға; 

3) Қазақстан Республикасының азаматтарына Конституцияда және Қазақстан 

Республикасының заң актiлерiнде кепiлдiк берiлген ӛзге де қҧқықтар мен 

бостандықтарды пайдалануға қҧқығы бар.  

Дипломатиялық қызмет қызметкерлерi мемлекеттiң сыртқы саясаты мәселелерi, 

Қазақстан Республикасының халықаралық қатынастар саласындағы заңдарын 

жетiлдiру жӛнiнде, оны Қазақстан Республикасының халықаралық-қҧқықтық 

мiндеттемелерiне сай келтiру жӛнiнде ҧсыныстар енгiзуге де қҧқылы. 

2. Дипломатиялық қызмет персоналы:  

1) дипломатиялық қызмет атқаруға байланысты мiндеттердi адал орындауға;  

2) болатын мемлекетiнiң заңдарын, дәстҥрлерi мен әдет-ғҧрпын қҧрметтеуге;  

3) мемлекеттiк қҧпияларды қҧрайтын мәлiметтердi немесе заңмен қорғалатын 

ӛзге де қҧпияны, дипломатиялық қызмет аяқталғаннан кейiн де, жарияламауға;  

4) ӛзiнiң кәсiби деңгейiн, бiлiктiлiгiн, жалпы саяси даярлығын арттыруға, 

мемлекеттiк және шет тiлдердi бiлуiн жетiлдiруге;  

5) Қазақстан Республикасының заң актiлерiнде белгiленген ӛзге де мiндеттердi 

орындауға мiндеттi.  

20-бап. Дипломатиялық қызмет органдарында қызметте  

болуға байланысты шектеулер  

Дипломатиялық қызмет персоналы ҥшiн Қазақстан Республикасының сыбайлас 

жемқорлыққа қарсы кҥрес туралы және мемлекеттiк қызмет туралы заңдарында 

кӛзделген шектеулер қолданылады. (РҚАО-ның ескертуi: қараңыз. ).  

21-бап. Дипломатиялық қызмет персоналын кӛтермелеу  

1.Қызмет бабындағы мiндеттерiн ҥлгiлi атқарғаны, орындаған 

тапсырмаларының жоғары сапасы, бастамашылдығы, шығармашылық 

белсендiлiгi, ҧзақ әрi мiнсiз қызметi, ерекше маңызды және кҥрделi 

тапсырмаларды орындағаны ҥшiн және жҧмыстағы басқа да жетiстiктерi ҥшiн 

дипломатиялық қызмет персоналы:  

1) дипломаттық дәрежесiн мерзiмiнен бҧрын ӛсiрумен;  

2) бiржолғы ақшалай сыйақымен;  

3) Сыртқы iстер министрлiгiнiң ҧсынуымен Қазақстан Республикасының 

Ҥкiметi бекiтетiн ведомстволық наградалармен;  

4)Қазақстан Республикасының заңдарында кӛзделген кӛтермелеу шараларының 

ӛзге де нысандарымен кӛтермеленуi мҥмкiн.  

2. Ерекше еңбек сiңiргенi ҥшiн дипломатиялық қызмет персоналы Қазақстан 
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Республикасының мемлекеттiк наградаларымен марапаттауға ҧсынылуы мҥмкiн.  

22-бап. Дипломатиялық қызмет персоналының  

жауапкершiлiгi  

1.Дипломатиялық қызмет персоналы ӛзiне жҥктелген мiндеттердi бҧзған 

жағдайда, Қазақстан Республикасының заң актiлерiне сәйкес жауапты болады.  

2.Дипломатиялық қызмет персоналына мынадай тәртiптiк жазалар 

қолданылады:  

1) ескерту;  

2) сӛгiс;  

3) қатаң сӛгiс;  

4) дипломаттық дәреженi берудi бiр жылға дейiн кiдiрте тҧру;  

5) лауазымын немесе дипломаттық дәрежесiн тӛмендету;  

6) дипломаттық дәрежесiнен айыру;  

7) қызметке сәйкес еместiгi туралы ескерту;  

8) жҧмыстан босату.  

3. Дипломатиялық қызмет персоналына тәртiптiк жаза қолдану Қазақстан 

Республикасының мемлекеттiк қызмет туралы заңдарына сәйкес жҥзеге 

асырылады.  

23-бап. Дипломатиялық қызмет персоналын  

керi шақырып алу 

1. Шет елдердегi мекемелерде жҧмыс iстейтiн дипломатиялық қызмет 

персоналы қызметтiк мiндеттерiн ӛрескел бҧзған, сондай-ақ, Қазақстан 

Республикасының немесе болатын елiнiң заң актiлерiнде белгiленген 

жауаптылыққа әкеп соғатын әрекеттер жасаған жағдайда оған тәртiптiк ықпал 

ету шараларын қолдануға қоса, ол Қазақстан Республикасына мерзiмiнен бҧрын 

керi шақырып алынады.  

2.Дипломатиялық қызмет персоналын мерзiмiнен бҧрын керi шақырып алуға 

отбасы мҥшелерiнiң дәл сондай әрекеттер жасауы да негiз болып табылады.  

 

6-тарау. ДИПЛОМАТИЯЛЫҚ ҚЫЗМЕТТI ҚАМТАМАСЫЗ ЕТУ, 

ДИПЛОМАТИЯЛЫҚ ҚЫЗМЕТ ПЕРСОНАЛЫНА БЕРIЛЕТIН КЕПIЛДIКТЕР 

МЕН ӚТЕМДЕР, ОЛАРДЫ МАТЕРИАЛДЫҚ ЖӘНЕ ӘЛЕУМЕТТIК 

ЖАҒЫНАН ҚАМТАМАСЫЗ ЕТУ 

24-бап. Дипломатиялық қызметтi қаржылық және  

материалдық-шаруашылық жағынан қамтамасыз ету  

1. Дипломатиялық қызметтi және оның органдарын қаржылық жағынан 

қамтамасыз ету бюджет қаражаты есебiнен жҥзеге асырылады.  

2. Дипломатиялық қызмет органдары консулдық iс-әрекеттер жасаған кезде 

жҧмсайтын кҥтiлмеген шығыстар Қазақстан Республикасының Президентi 

бекiтетiн Консулдық жарғыда белгiленген тәртiппен ӛтелуге жатады.  

3. Қҧрметтi консул аппаратының қызметiн және соған байланысты iс-

шараларды қаржыландыру қҧрметтi консул бӛлетiн қаражат есебiнен жҥзеге 

асырылады.  

4. Дипломатиялық қызмет органдары кӛлiкпен, қызметтiк ҥй-жайлармен, 
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байланыс қҧралдарымен және басқа да қажеттi мҥлiкпен қамтамасыз етiледi.  

5. Дипломатиялық қызмет органдарының Қазақстан Республикасының аумағы 

мен шет елдегi жылжымайтын және ӛзге мҥлiктi иелену, пайдалану және оларға 

билiк ету тәртiбi Қазақстан Республикасының заң актiлерiне сәйкес белгiленедi.  

25-бап. Дипломатиялық қызмет персоналына берiлетiн  

кепiлдiктер мен ӛтемдер  

1. Дипломатиялық қызмет персоналы мен отбасы мҥшелерiн материалдық және 

әлеуметтiк жағынан қамтамасыз ету атқаратын қызметiнiң қиындығы, оған 

байланысты қауiп-қатер, сондай-ақ шет мемлекеттiң ӛзiндiк ерекшелiктерi 

ескерiле отырып жҥзеге асырылады.  

Шет елде болу дипломатиялық қызмет персоналына және отбасы мҥшелерiне 

қандай да болсын зиян келтiрмеуге тиiс.  

Шет елдегi дипломатиялық қызмет персоналы мен отбасы мҥшелерiне кӛмек 

кӛрсету мен қорғауға байланысты мiндеттердi шет елдегi мекеменiң жетекшiсi 

орындайды.  

Шет елдегi қызметi кезiнде дипломатиялық қызметтiң қызметкерi немесе 

жҧмыскерi не оның отбасы мҥшелерi ауырған, қайтыс болған, отбасында бала 

туылған жағдайда, дипломатиялық қызмет қызметкерiнiң немесе жҧмыскерiнiң 

және (немесе) оның отбасы мҥшелерiнiң Қазақстан Республикасының 

заңдарымен белгiленген мӛлшерде жәрдемақы алуға қҧқығы бар.  

2. Дипломатиялық қызмет персоналы мен отбасы мҥшелерi бюджет қаражаты 

есебiнен медициналық кӛмектiң кепiлдiк берiлетiн кӛлемiмен қамтамасыз 

етiледi.  

3. Шет елдегi мекемеде жҧмыс iстейтiн дипломатиялық қызмет персоналының 

және бiрге тҧратын отбасы мҥшелерiнiң жыл сайынғы ақылы демалыс берiлуiне 

не отбасы мҥшелерiнiң бiрi қайтыс болуына байланысты барып-қайту кӛлiк 

шығыстарының тӛленуiне қҧқығы бар.  

4. Дипломатиялық қызмет персоналы ӛзiмен бiрге тҧратын отбасы мҥшелерiнiң 

саны, лауазымдық жағдайы, жергiлiктi мән-жай және Қазақстан 

Республикасының Yкiметi бекiтетiн нормативтер ескерiле отырып, шет елде 

тҧрғын ҥймен қамтамасыз етiледi.  

Тҧрғын ҥйдi ҧстауға тӛлейтiн нақты шығыс Қазақстан Республикасының 

Ҥкiметi белгiлеген нормалардан асып кеткен жағдайда ол бюджет қаражаты 

есебiнен ӛтелуге тиiс.  

5.Шет елдегi жҧмыс кезеңiнде дипломатиялық қызмет персоналының 

балаларына жалпы орта бiлiм беру бюджет қаражаты есебiнен тӛленуге тиiс.  

6. Шет елдегi мекемеде әкiмшiлiк-техникалық бос қызмет орындары болған 

жағдайда, шет елдегi дипломатиялық қызмет персоналы отбасыларының 

мҥшелерiне уақытша жҧмысқа тҧру қҧқығы берiлуi мҥмкiн.  

7. Қарулы немесе азаматтық жанжалдар жағдайында не шет елдердегi 

мекемелер мен олардың персоналының қауiпсiздiгiне қатер тӛнген жағдайда, 

сондай-ақ шет елдердегi мекемелер орналасқан жерлердегi тӛтенше жағдайлар 

кезiнде Сыртқы iстер министрлiгi дипломатиялық қызмет персоналы мен 

отбасы мҥшелерiнiң қауiпсiздiгiн қамтамасыз ету және қорғау ҥшiн қажеттi 
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шаралар қолданады.  

Дипломатиялық қызметтiң қызметкерiне немесе жҧмыскерiне не оның отбасы 

мҥшелерiне шет елде болу уақытында, ӛзiнiң қызметтiк мiндеттерiн не 

солармен байланысты қызметтi атқару кезiнде келтiрiлген залал Қазақстан 

Республикасының Ҥкiметi белгiлеген тәртiппен ӛтеледi.  

8. Дипломатиялық қызметтiң қызметкерi немесе жҧмыскерi шет елде қызметтiк 

мiндеттерiн орындау кезiнде не шет елде қызметтiк мiндеттерiн орындау 

кезiнде алған жарақаттың салдарынан қызметтен босатылғаннан кейiн бiр жыл 

iшiнде қаза тапқан жағдайда, дипломатиялық қызметтiң қайтыс болған 

қызметкерiнiң немесе жҧмыскерiнiң отбасы мҥшелерiне оның Сыртқы iстер 

министрлiгiнде атқарған соңғы лауазымы бойынша лауазымдық айлықақысы 

бойынша есептелетiн алпыс айлық ақшалай қаражаты мӛлшерiнде бiржолғы 

ӛтем тӛленедi.  

9. Дипломатиялық қызметтiң қызметкерi немесе жҧмыскерi шет елде қызметтiк 

мiндеттерiн орындау кезiнде қаза тапқан жағдайда, қаза тапқан адамның 

отбасының Қазақстан Республикасының заңдарында белгiленген жағдайларда 

және тәртiппен мемлекеттiк тҧрғын ҥй қорынан тҧрғын ҥй алуға қҧқығы бар.  

10. Дипломатиялық қызметтiң қызметкерiне немесе жҧмыскерiне шет елде 

қызметтiк мiндеттерiн орындау кезiнде алған жарақат, жаралану (контузия), 

мертiгу, ауру салдарынан болған мҥгедектiк белгiленген кезде, оған оның 

Сыртқы iстер министрлiгiнде атқарған соңғы лауазымы бойынша лауазымдық 

айлықақысымен есептелген мӛлшерде:  

1) I топтағы мҥгедекке - отыз айлық ақшалай қаражат;  

2) II топтағы мҥгедекке - он сегiз айлық ақшалай қаражат;  

3) III топтағы мҥгедекке - алты айлық ақшалай қаражат мӛлшерiнде бiржолғы 

ӛтем тӛленедi.  

11.Дипломатиялық қызметтiң қызметкерi немесе жҧмыскерi шет елде қызметтiк 

мiндеттерiн орындау кезiнде мҥгедектiкке әкеп соқпаған ауыр мертiгу (жарақат, 

жаралану, контузия) жағдайында, оған оның Сыртқы iстер министрлiгiнде 

атқарған соңғы лауазымы бойынша есептелетiн - ҥш айлық ақшалай қаражаты 

мӛлшерiнде, жеңiл мертiгу жағдайында бiр айлық ақшалай қаражаты 

мӛлшерiнде бiржолғы ӛтем тӛленедi.  

12. Егер дипломатиялық қызмет қызметкерiнiң немесе жҧмыскерiнiң қаза табуы 

(қайтыс болуы), жарақаттануы, жаралануы (мертiгуi), ауыруы қызметтiк 

мiндеттердi орындауға байланысы жоқ жағдайларда болғаны белгiленген 

тәртiппен дәлелденсе, аталған сома тӛленбейдi.  

26-бап. Жерлеуге жҧмсалатын шығыстарды ӛтеу  

1. Дипломатиялық қызметтiң шет елде қайтыс болған (қаза тапқан) қызметкерiн 

немесе жҧмыскерiн жерлеу ҥшiн оның Сыртқы iстер министрлiгiнде атқарған 

соңғы қызметi бойынша лауазымдық айлықақысынан есептелетiн ҥш айлық 

қаражат мӛлшерiнде бiржолғы жәрдемақы тӛленедi.  

2. Дипломатиялық қызметтiң қайтыс болған (қаза тапқан) қызметкерiнiң немесе 

жҧмыскерiнiң мәйiтiн Қазақстан Республикасына жеткiзу және осыған 

байланысты шығыстар бюджет қаражаты есебiнен жҥзеге асырылады.  



55 

27-бап. Дипломатиялық қызмет персоналының еңбек қатынастарын реттеу  

Дипломатиялық қызмет персоналының еңбек қатынастары осы Заңмен және 

Қазақстан Республикасының ӛзге де нормативтiк қҧқықтық актiлерiмен 

реттеледi.  

Шет елдердегi мекемелерде қызметтердi қоса атқаруға немесе уақытша жоқ 

қызметкерлердiң немесе жҧмыскерлердiң мiндеттерiн орындауға рҧқсат етiледi.  

Шет елдегi дипломатиялық қызмет персоналының еңбек жағдайларын 

Қазақстан Республикасының Yкiметi белгiлейдi.  

28-бап. Дипломатиялық қызмет персоналының  

еңбегiне ақы тӛлеу  

Дипломатиялық қызмет персоналының еңбегiне ақы тӛлеу Қазақстан 

Республикасының Президентi бекiтетiн еңбекке ақы тӛлеудiң бiрыңғай жҥйесi 

негiзiнде белгiленедi.  

Шет елдегi дипломатиялық қызмет персоналының еңбегiне ақы тӛлеу болатын 

елiнiң саяси, әлеуметтiк-экономикалық және материалдық-тҧрмыстық 

жағдайлары ескерiле отырып айқындалады.  

29-бап. Дипломатиялық қызмет қызметкерлерiне  

ақшалай тӛлемдер жасау  

Дипломатиялық қызмет қызметкерлерiнiң дипломаттық дәрежесi ҥшiн, шет 

тiлдерiн бiлгенi ҥшiн, мемлекеттiк қҧпия болып табылатын мәлiметтермен 

жҧмыс iстегенi ҥшiн ақшалай тӛлем алуға, сондай-ақ Қазақстан 

Республикасының Ҥкiметi белгiлеген ӛкiлдiк керек-жарағы қҧнының 

мӛлшерiнде жыл сайынғы ақшалай ӛтем алуға қҧқығы бар. Дипломатиялық 

қызмет қызметкерлерiнiң ӛкiлдiк керек-жарағы туралы ереженi Қазақстан 

Республикасының Ҥкiметi бекiтедi. (РҚАО-ның ескертуi: қараңыз.).  

30-бап. Жыл сайынғы демалыстар  

1. Дипломатиялық қызметтiң персоналына ҧзақтығы отыз кҥнтiзбелiк кҥн жыл 

сайынғы ақылы еңбек демалысы берiледi. 

2. Дипломатиялық қызметтiң шет елдердегi мекемелерде жҧмыс iстейтiн 

қызметкерiне немесе жҧмыскерiне кезектi еңбек демалысына шыққан кезде 

сауықтыру ҥшiн оның Сыртқы iстер министрлiгiнде атқарған соңғы лауазымы 

бойынша лауазымдық айлықақысының екi еселенген мӛлшерiнде жәрдемақы 

тӛленедi.  

31-бап. Дипломатиялық қызметтiң персоналын зейнетақымен қамсыздандыру 

және әлеуметтiк қорғау  

Дипломатиялық қызметтiң персоналын зейнетақымен қамсыздандыру және 

әлеуметтiк қорғау Қазақстан Республикасының заңдарына сәйкес жҥргiзiледi.  

32-бап. <*> 

7-тарау. ҚОРЫТЫНДЫ ЕРЕЖЕЛЕР  

33-бап. Осы Заңды қолданысқа енгiзу тәртiбi  

1. Осы Заң ресми жарияланған кҥнiнен бастап қолданысқа енгiзiледi.  

2. "Дипломатиялық қызмет туралы" 1997 жылғы 12 қарашадағы Қазақстан 

Республикасы Заңының (Қазақстан Республикасы Парламентiнiң Жаршысы, 

1997 ж., N 21, 275-қҧжат; 1999 ж., N 23, 916-қҧжат; 2001 ж., N 20, 257-қҧжат) 
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кҥшi жойылды деп танылсын.Қазақстан Республикасының Президенті. 
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